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Радянська делегація в Женеві преддожила плян 
повного роззброєння на суші й на морі

"Тр”1тагошЯЬШ Заперечують поголоски про
розрухи нз у країні

БУХАРІН КАЖЕ, ІДО ПОЛЬЩА ЗАГРО­
ЖУЄ СВІТОВОМУ МИРОВІ,

\
Коди ЛІтаІнов відчитав свій плян, делегати капіталістичних дер- 

I жав остовпіли з подиву й через кілька мінут панувала 
в салі гробова тишина.

Польська військова діяльність е в однаковій мірі скерована 
проти Радянського Союза, як і проти Литви.РУМУНИ ВМИСНО ПОШИРЮЮТЬ БРЕХНІ ПРО РАДЯНСЬКУ 

УКРАЇНУ, ЩОБ ВІДВЕРНУТИ УВАГУ СВІТА ВІД ГРІЗНО­
ГО ПОЛОЖЕННЯ В САМІЙ РУМУНИ. — ВІСТИ ПРО ПОВ­
СТАННЯ Є 1НСТИІ ОВАНІ БРИТІЙСЬКИМИ НАФТОВИМИ 
ІНТЕРЕСАМИ З СЕР ГЕНРІ ДЕТЕРДІНГОМ НА ЧОЛІ.

ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНІЕРН 
ВИДАВ ВІДОЗВУ.

МОСКВА, 27. листопада. — 
Виконавче Бюро Червоного Ін­
тернаціоналу Професійних Со­
юзів видало сьогодня відозву 
до робітників усіх країн, у якій 
висловлює свою солідарність 
зі страйкуючими майнерами в 
Колоредо й протестує проти 
кровавої акції власників копа­
лень і стейтової влади проти 
колоредських майнерів.

МОСКВА, 27. листопада. 
Николай Бухарін заявив вчера 
на мітінгу московської секції 
Всесоюзної Комуністичної Пар­
тії, що Польща, приготовляю­
чись до військової ,ІДЕЙ" проти 
Литви, загрожує світовому ми­
рові.

сно польсько-литовської ситу­
ації. На думку Польщі, лише 
Ліга Націй має право запити­
ся полагодженням польсько- 
литовського спору.

Польща каже, що ніяка за­
гроза війни між нею а Литвою 
не існує, і що радянський уряд 
роздув цілу справу до не­
можливих розмірів, щоб ОПІ­

СЛЯ виступити в ролі миротвор­
ця іі дати Німеччині паї оду до­
магатися загального роззбро­
єння на женевській конфе(А'Н-

ЖЕНЕВА, Швейцарія, ЗО. листопада. На відкриттю під­
готовчої комісії роззброєння Максим Літвінов, голова радян­
ської делегацій, запропонував в імени Радянського Союза 
цілковите скасування всіх збройних сил на суші й на морі.

■ ' Радянська пропозиція, яка викликала велику сензацію, 
домагалася також знищення всіх воєнних кораблів і всіх твер­
динь.
би бути переведений в часі від одного до чотирох років

“Є це найліпший спосіб забезпечити держави перед напа-1 
дом", пояснив Максим Літвінов, голова радянської делегації.

Літвінов домагався, щоб загальна комісія роззброєння 
зібралася не пізніше як в березні 1928 року, й переголосувала 
скасувати негайно армії, фльоти, міністерства війни й мари- 
нарки, воєнні кораблі, військові аероплини. артилерію 
що можна ужити дія нападу.

Він запропонував також, щоб дати робітникам контролю 
над хемікальннми фабриками, так щоб вони могли доглянути, 
аби не вироблялися трійлищ гази або инші воєнні хемікалії.

Він запропонував передтим. щоб збурити всі формальні 
фабрики дія виробу воєнних матеріялів.

Програма Літвінова дія переведення цілковитого роззбро­
єння складається з 13 точок. Вони звучать :

1 ) Розпещений всіх збройних сил на суші, на морі й у ноз-

МОСКВА, 27. листопада, 
і Тут уважають, що вістки про 
повстання на Україні, поширю­
вані в закордонних країнах, бу­
ли інстиговані бритійськими 
нафтовими інтересами й поши­
рювані з Бука решту в тій ціли, 
щоб закрити грізне внутрішнє 
положення в Румунії, що ме­
жує з горожанською війною.

Звідомленни з України вка­
зують. що положення є цілком 
нормальне.

ВАШИНГТОН, 27: листопа- 
Борис Сквірський, ди­

ректор Радянського Інформа­
ційного Бюра, рішучо запере­
чив вчера вістки про повстання 
на Україні, що вийшли з Бука- 
решту і є широко поширені в

Він сказав, що ціцій країні 
вістки вийшли від сер Генрі 
Дстерлінга, голови бритійської 
нафтової компанії Роял Дач 
Шел, який є замішаний у між­
народній заговір підроблюван­
ня грошей, щоб підкопати фі­
нанси Радянського Союза.

Цей плян, якщо держави згодилися-б на нього, мав
Польська активність є скеро­

вана проти Радянського Сою­
за так само, як і проти Литви, 
заявив Бухарін. Захоплення 
Литви Польщею, продовжив 
він, збільшило-б польську базу 
військових операцій для напа­
ду на Радянський Союз і виста­
вило би Москву на напад.

Увага робітників по цілому 
світі повинна бути зосередже­
на на польському питанню, яке 
криє в собі найбільшу загрозу 
світової війни, сказав Бухарін.

"Я отримав каблєграму від 
радянського міністерства за- 

enpaq^.
Сквірськиі"і. яка рішучо запе­
речує історію, видуману румун­
ською газетою в Бука решті й 
широко розповсюднену в Злу­
чених Державах, про повстан­
ня й безпорядки на Україні. 
Таких розрухів не було ні на 
Україні, ні в жадній иншій ча-* 
стині Радянського Союза".

ПРОЦЕС СТЕФАНОВА ЗНОВУ 
ВІДЛОЖЕНО.

і
все. кордонних сказав ЦІЇ #

БУКАРЕШТ, 28. листопада.
Росирава проти Бориса Сте- 

фанова, комуністичного пред­
ставника робітників і селян 
Добруджі в румунському пар­
ламенті, знову зістала відложе- 

вже сімнайцятий раз 
огляду на неявлення головних 
свідків ирокурзторії, певних 
румунських політиканів.

Дорога, якою везено Стефа- 
нова в панцирному автомобілі 
до військового трибуналу, (5у- 
ла уставлена жовнірами з гіаї- 
женими багнетами іі виглядала 
більше на армію, що очікує а- 
таку, ніж на кордон довколо 
політичного вязня, якого руки 
й ноги були заковані в тяжкі 
залізні кайдани.

Стефанов був у румунських 
вязницях від 1924 року.

Ці.і> аферу про загрозу вій­
ни, каже Польща, викликав за- 
говір литовських емігрантів в 
околиці Вильни, щоб повалити 
теперішній литовський уряд у 
Ковні.

(Але не каже Польща, що це 
якраз вона перетримує цих іи-
товських емігрантів на своїй 
території, у збройні. їх І підго­
товляє до наскоку на Литву. )

да.

3іна

-лВАРШАВА, 27 листопада. 
Польща рішила не відповідати 
на радянське упімнення відно-

дусі
2) Знищення(всеї зброї й військових засобів та середників

хемікальної війни
3) Знищенни-всіх воєнних кораблів і військових аеропла­

нів та ба льоні в
4 ) Застановлений військового навчання й конскрипції.
5) Ухвалення закона, що скасував-би військову службу 

примусову, добровільну чи рекрутовану.
6) Ухвалення закона, що забороняв би покликати резерви
7) Знищення морських і воздушних баз.

. 8) Знищення військових заводів, фабрик і воєнних інду-

ТОВ. КОЛІСНИК ДОМАГАЄТЬСЯ ДОПО­
МОГИ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ. ЙОСИФ СТАЛІН КАЖЕ, ЩО ОПОЗИЦІЯ 

ДІЛКОМ ПРОВАЛИЛАСЯ.
На засіданню міської ради уїська рада зажадала від Вінні- 

Вінніпегу, що відбулося мину- пегської електричної компанії, 
лото понеділка вечером, кому- аби вона оперувала пасажиро- 
ністичний алдермен тов. В. Н вий автомобіль через міст на 
Колісник поставив внесок, щоб вулиці Арлінлгон між вулиця- 
назначеннй радою комітет без- ! ми Логан і Седкирк. 
робітних нсгаіжо занявся сира- Цю справу передано до 
вою робітників, що є тепер без транспортового комітету, 
праці, й забезпечив їм удер­
жання.

Внесок був попертий а.ідер- 
меном Бл\ мбергом з Незалеж­
ної Партії Праці і його приня- ВИНДСОР, Онт., ЗО листопа- 
то зі застереженням, що комі- да. Алберт Лендлойс, 51 ро- 
тет має обговорити справу без- ків. поповнив вчера самовбив- 
робітних, одначе в пресі не має 1 ство вистрілом з револьвера, 
бути про це згадки. Лендлойс був у розгіучливому

Тов. Колісник поставив та- стані наслідком того, що кіль- 
кож другий' внесок, щоб мі- ка місяців був без роботи.

ч
МОСКВА, 26. листопада. 

Посиф Сталін, секретар Все­
союзної Комуністичної Партії, 
заявив у промові на конферен­
ції московської партійної орга­
нізації, що опозиція була ціл­
ком мильна в своїх тезах про 
стосунки між робітництвом а 
селянством і що її пророцтва 
про неминучий провал рево­
люції

Революція не провалилась, а 
провалилась опозиція, сказав 
Сталін і продовжав:

“Платформа опозиції свід­
чить про її цілковите відокрем­
лення від партії робітничої кла­
си і пролетарської революції. 
Це є млятформа інтелектуалів, 
які гіірвали з ленінізмом 
били перспективу реальности

стрій життя Не дивниця, що партія 
й робітнича кляса цілком від­
вернулись від опозиції. Немо­
жливо позіставати в двох пар­
тіях одночасно; бути вірним 
старій ленінській і належати 
до нової троцкістськоі партії. 
Доводиться вибірати між дво­
ма партіями Одно з двох: а- 

I бо опозиція розвя-же партію 
Троцькогц й щиро визнає свої 
помилки, або вони цього не 
зробить і тоді вилетить з пар-

9) Заперестанни призначати фонди на військові ціли в 
державному буджетг і в буджетах пуб.тичиих тіл.

10) Скасування військових, морських та воздушних мі­
ністерств, розвязання Генеральних штабів і всякого рода вій­
ськових адміністрацій.

11) Законодавча заборона військової пропаганди й вііі-

В АВСТРІЇ ЗАГИНУЛО 8-ОХ 
РОБІТНИКІВ.

1

' ҐРАЦ, Австрія, 29. листопа- 
Коло Ґляйхенбергу об­

сунулася сьогодня гора й уби­
ла вісьмох робітників. Пятьох 
робітників було поранених.

ськової ОСВІТИ.
12) Заборона опатентовування всеї зброї, усуваючи цим за- 

охоту до таких винаходів
13) Ухвалення закона, на підставі котрого нарушення по­

витих постанов уважалося-б тяжким злочином супроти дер­
жави.

даБЕЗРОБІТТЯ ПРИЧИНОЮ 
САМОВБИВСТВА.

безпідставні

ДЕЛЕГАЦІЯ С.Р.С.Р. ПРИБУ­
ЛА ДО^ ЖЕНЕВИ.

ЖЕНЕВА Шнайцарія, 27. ли­
стопада
ція на підготовчу конференцію 
роззброєння, на чолі з Макси­
мом Літвіновим, прибула сюди 
вчера. Літвінов відмовився 
зробити якунебудь заяву перед 
відкриттям конференції.

Крім Літвінова, в склад ра­
дянської делегації входять: А- 
натоль Луначарський. народній 
комісар освіти; Теодор Уґаров, 
член Центрального Виконавчо­
го Комітету; генерал Семен Пу- 
гачев, заступник шефа гене­
рального штабу армії; адмірал | етили страшні повіні, в »ких 
Беренс, бувший морський атта- j згинуло понад 500 людей і о- 
іік в Лондоні. І коло 250,000 о стало без даху

Повіні були

Коли Літвінов відчитав ці точки програми роззброєння, 
всі делегати капіталістичних держав остовпіли з подиву й че­
рез кілька мінут панувала гробова тишина. Вкінці французь­
кий делегат Павло Бонкур набрав духа й заявив свій спротив 
до пропозицій Літвінова. Він сказав, що Ліга Націй рішила, 
що забезпечення мусить прийти перед роззброєнням

Якщо негайне роззброєння є неможливе, заявив Літвінов, 
то можна перевести його в чотирох ступеневих періодах, що 
заняли-б слідуючі чотири роки.

“Одначе", закінчив він. “радянська делегація є готова 
взяти участь у всякій дискусії над обмеженням зброєнь, коли 
лише будуть запропоновані практичні кроки, що дійсно ведуть 
до роззброєння".

Перед своїм відреченням сьогодня по полудні, комісія 
рішила, за згодою Літвінова. відложити всяку дискусію над ра­
дянськими пропозиціями до своєї весняної сесії.

Гю Р. Вилсон, американський мшістер до Швейцарії, зая­
вив смуодня підготовчій комісії роззброєння, що Злучені Дер­
жави не зможуть взяти участи в комісії забезпечення, що має 
бути створена.

В конференції беруть участь делегати з 23 країн Вона 
є скликана Лігою Націй і потреває около два тижні.

тії'
Сталін заявив, що дотепе­

рішні результати голосування 
над плятформами партії й опо­
зиції показали таку картину: 
за партійну платформу 650,000 
голосів, за опозиційну 
те 3,000.

Радянська делєґа-

РІЖНІ ВІСТИ згу- ли-

В РУМУНИ НЕ ПРИШИЛО І ГРЕЦЬКА ЦЕРКВА ПЕРЕЖИ­
ВАЄ ТЯЖКІ ЧАСИ.

АТЕНИ
В ПОВІНЯХ ЗГИНУЛО 500 ЛЮДЕЙ.ДО КОАЛІЦІЇ.

Грецька право­
славна церква переживає тепер 
дуже тяжкі часи. Численні за­
махи й революції .останніх ча­
сів підірвали не тільки держа­
вне, але й церковне життя. Мі- 
сійна діяльність церкви спине­
на. Уряд церквою не тільки не 
піклується, а навпаки, підкопує 
її вплив і авторітет. Церковні 
часописи переповнені жалоба­
ми на уряд. Тенденція шкіль­
ної науки йде в тому напрямі, 
щоби прославляти старинних 
поганських героїв а промовчу­
вати героїв христіянських. На­
слідком цього є загальний ре- 

1 лігійний індиферентизм. Крім 
ПАРИЖ, 27. листопада. — того -перебуває такАк грецька

церква тяжку господарську 
ють. що еспанське нацюналь- крізу. Закон з 5. січня 1926 р. 

МОСКВА, 1. грудня —З Чі- не зібрання сказалося такою ‘ полишив духовенству й церкві 
Румунія склонюється поро- ти одержано сьогодня повідом- фарсою, що багато його чле- 

бити деякі територіяльні у- лення, що коло станції У руль- нів. з котрих ні одного не мож- 
ступки Радянському Союзові, га розбився екслресовий поїзд на назвати радикалом або лі- 
якіцо він згодиться визнати Владивосток—Москва і що бу- бералом, вже порезигнували зі 
східній кордон Румунії.

ПАРИЖ, 29. листопада. — 
Нинішні звідомлення з Бука- 
решту кажуть, що опозиційні 
партії є готові відновити кам­
панію за поваленням уряду 
Братіяну і роспнсанням нових 

виборів
Звідомлення далі кажуть, що

ЗАТОНУВ КОРАБЕЛЬ НА КА­
СПІЙСЬКІМ МОРІ.Півночно-західню Альґерію, 

що лежить у північній Африці 
й належить до Франції, наві- БАКУ, С.Р.С.Р., ЗО. листопа- 

Вантажний корабель 
“Стела", зводячи боротьбу з 
великою бурею на Каспійсько­
му морі, вдарив у скалу неда­
леко Баку й затонув. Девять 
людей залоги втопилося. Ри­
баки вратували 4.3 мушин з по- 
тапаючого корабля.

да

над головоюпереговори між опозиціоні­
стами а Вінтільою Братіяну, 
який став на місце свого по- 
мершого брата премієром. в 
справі утворення коаліційного 

і уряду 
результату

спричинені уливним дощем, що 
; падав без гіерестанку через дві 
доби.

ОБСТРІЛЮВАЛИ ПОЇЗД У 
НІКАРАГВІ.

ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ БЕСАРАБІЇ. МАНАГВА, Ніґараґва, 30 ли- ; Французький міністер вну- 
Кільусох пасажирів трішніх справ, Альберт Сарро, 

обчисляє матеріяльну шкоду,
стопада. 
були тяжко ранені, коли пов­
станці обстрілювали поїзд, що 
йшов з Манагви до Корінто. 
Атакуючий відділ обкидав та­

не привели до ніякого
ЕПІДЕМІЯ ХОЛЕРИ ШИРИТЬ­

СЯ В БЕНТАЛЮ.
КАЛЬКУТА, Індія, ЗО. листо­

пада. — Епідемія холери ши­
риться в Бенгалю. За тиждень, 
що скінчився 19. листопада, 
в цілій провінції захорувало 
3,703 осіб, а померло 2,139.

Тут обчисляють, що як епі­
демія піде звичайним руслом, 
то в грудні вона збільшиться 
на 50 процент.

на підставі отриманих звідом- 
лень з Альгерії, на 20 міліоиів 
доларів. Катастрофа є най­
більша за останніх 50 років.

Повіні знищили найбільш у- 
рожайні провінції Альгерії. 
Місцями земля не буде приго­
жа під управу що найменше

ВІДЕНЬ. 28. листопада. — 3 румунського боку перего-
Ру «енський і радянський уря- вори веде М. Мітілінеу, румун- ЧЛЕНИ ЗІБРАННЯ ВЖЕ РЕ- 
ди наново розпочали перегово- ський посол у Відні. ЗИГНУЮТЬ.
ри в справі полагодження пи­
тання про державну приналеж- j ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА Депеші з Мадриду повідомля- 
ність Бесарабії. Переговори 
ведуться у Відні.

кож камінням подорожуючих.
Напад був переведений у вів­

торок у Ля Паз Центре. Па­
сажири вертали домів з Ма­
нагви. де брали участь у пові-

тільки четверту часть їх доте- танню генерала Еміліяно Ча- ] пять років 
перішньої посілости; решта мерро, консерватиста, який по-
підпала конфіскаті. Протести ! вернув недавно зі Злучених і ганем, де повінь зробила най- 
протн забрання землі були без Держав. | більше шкоди, згинуло 150 о-

сіб, між ними 60 Європейців.

НА СИБІРІ.

В одному лише місті Моста-

своїх становищ.ло кілька жертв у людях. успіху

г

і

f
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-. СУБОТА, X ГРУДНЯ 1927. Число 145.

дійсно роззброїло! програми радянської делегації не прийме, 
про це тут злишнім буде й говорити Як можуть великі капіта- 

цін ім law» of дієтичш держави роззброюватися, коли тільки при допомозі 
«* Pritehard зброї вони можуть пан> вати над величезними земельними про-
^_______  сторами й Лагатомьтіоновими народами Африки, Азії й усіх

4400 і океанських островів.
--------------- Роззброй на програма радянської де-тегації попала однак

в ціль. Вона гострою стрілЬю влучила в саме серце капітаді- 
ШВВ——В— стичного імнеріллізму, в англійських капіталістів. Вся лондон­

ська капіталістична преса розпочала страшний крик, напала 
, чорною лайкою на радянську делегацію й на П програму. І 
цікаво, шо не тільки консервативна преса нападає, але й лібе- 

Бідний Лойд Джордж! Де-ж ділися його "мирні 
пропозиції” та “заклики"? Англійська капіталістична преса 
каже, що своєю пропозицією радянська делегація вмисно ста- 

$4-00 І ралася поставити у фалшиве становище уряди ннших держав; 
що цим своїм пляном радянська делегація хотіла лише показа­
ти себе перед світом, яка то радянська влада добра, а капіта­
лістичні уряди ні, бо не хочуть роззброюватися "Незалежна" 
Дейлі Мейл" каже, що “приняття пропозиції Літвінова приве- 

ло-б до зверхностн варварської раси над людством". Консер­
вативна “Дейлі Телеграф" каже, що "пропозиція Літвінова е 
найбільшою формою пропаганди"
редакційній статті: “Якщо роззбройна комісія має бути обер­
нена в фарсу радянського адвертайзменту, то ті, що дійсно 
бажають мира, будуть жаліти, що Росію взагалі було запро­
шено".

Відозва Виконкоіу Комінтерну до Десятих 
Роковин Жовтневої Революції
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ДО ВСІХ ПРЖЇЛР1В, ДО BOX ТРУДЯЩИХ ТА ГНОБЛЕНИХ НАРОДІВ СВІТУ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

газета ааа робочого люду — еяходжта тре разе на тхаш.
1 випоров, четаср і суботу 

ИЮЦі Робишпо-Фармерскае Вшхаажнчс Товармство. нвороороааж е Ma-1 ральна 
Я Ет давша, адмішсіраам І хруварм нкгтаткса а У ар Роб. Дот. на ро- 

Іірмард І МгаГрегор, у Віюшкгу. Маж

(Докінчення.) ротися з нечуваною впертістю інтереси робітників, 
за шматок насущного хліба, за гніть руку братерської солідар- 

! ложку молока для своїх дітей, пости пролетарям С.Р.С.Р.
В працюючої кляси відбирають Пролетарі всіх каміталістич- 
права. що їх здобула вона де-« них країн! Бороніть себе проти 
сятиліттям впертої боротьби, наступу капіталу, ставайте до 
В Англії запроваджується но- революційної боротьби проти 
вий закон про профспілки В свого класового ворога. Тим 
Італії закрито всі профспілко- самим ви найкраще бороните 
ві організації, крім фашіст- і -ра 
ських

иростя-
Грізкіше за все повстає не 

безпека новоїМ шу контр-револю- 
ційної війни імперіялістмчних 
держав проти С.Р.С.Р. Проти 
країни пролетарської перемо­
ги, країни, де будується соці-

Передпл»та ва рік
4гг
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C
ялізм, капіталістичний світ o- 
щстішився багнетами Він на­
магається роздушити найсиль- 
нішу фортецю світового про- 
летаріяту, бо існування її звн- 
зуе йому руки і надає Ісили 
міжнародній класовій боротьбі 
пролетаріату. Примара світо­
вого більшовизму, острах пе­
ред пролетарською революці­
єю, це та ву здечка, що стри­
мувала ще керовничі кляси всіх 
країн від нової світової війни 
Знищити цей чинник, ворожий 
чмперіялістїуїним війнам, це 
значило-б розв'язати всі стра­
хітні та винищувальні стихійні 
сили капіталізму. Існування 
Радянського Сою^а означає, 
що тривка стабілізація капіта­
лізму далі неможлива. В жад-, , , -ній країні не можна більше за-- "e|H"OBHeHI тк,рми‘ день «те віддані на поталу капіті.і,-
нуздати робітників так. як цьо- ' ДСНЬ 3роСТаЄ СПИС0К МуЧЄНИ" СТа“ ! 6ан™Рам 3 "“У*" « 
то бажав-бн міжнародній капі- к,в "Р^тар'яту, задушених реможно, Жовтнево, революції 
тал. Існування бо Радянського "° ТК,',мах‘ Розстріляних без , навчіться зміцнити ваш братер- 
Союзу міняє співвідношення 
сил між працею й капіталом в 
міжнародньому маштабі.

Велика Жовтнева революція 
в її живому втіленні — Радян­
ському Союзі стоїть на варті 
боротьби міжнароднього про­
летаріату проти його гнобите­
лів Це найбільше велике зна­
ряддя дія визволення всіх тру­
дящих з під ярма капіталу, яке 
будь коли історія вкладала до 
рук пригнобленій і експльоато- 
ваній клясї. Боротьба цеі кля­
си по всіх країнах, навіть в най- 
г.іухішому закутку земної ку­
лі, нерозривно звязана з долею 
С.Р.С.Р. Хіба "революція в Ки­
таю не була знизана з долею 
першої в світі пролетарської 
держави? Світовий капіталізм 
шалено напався на С.Р.С.Р. пі­
сля того, як йому, руками ки­
тайської буржуазії за допомо­
гою воєнної інтервенції, поща­
стило завдати ударів трудя­
щим масам Китаю. Ті дред- 
навти. що їх імперіалістичні 
держави на чолі з Англією 
відряджали проти Китаю, були 
також дреднавтами проти 
С.Р.С.Р Від Пекіну й нападу на 
представництво С.Р.С.Р в Ки­
таю нитки контр-революційної 
змови проти С.Р.С.Р. вели в 
Лондоні до наскоку на Аркос.
Кампанія за розрив з С.Р.С.Р 
у Франції була її є одним із кі­
лець війни, що її готують про­
ти С.Р.С.Р.

дянську фортецю світовогоОег Pritchard Are. end McGregor St ,
пролєтаріяту

Бідняки селяне! Десятиріч- 
Всі капіталістичні І чя Жовтневої революції відки- 

держави поступово 
дять на систему найманих ар- брехню, іцо селянство в про­
мін, ЩО Є вірний резерв бур- І лЄтарській революції може ві- 
жуазії для придушування руху дірвати лише реакційну 
пролєтаріяту
виробництва, що її провадить ^ріят може йти разом з основин 
буржуазія коштом робітничої "ми масами селянства на штурм 
кляси, збільшує експльоатацію капіталізмі 
на підприємстві й одночасно ня його він 
нитиснює з виробництва нові цей союз для збудування 
сотні тисяч пролєтаріяту. Без- вого соцінлістичного 
робіття є перманентне явище ства 
Скрізь скаженіє реакція. Б*- таріяту запорука 
лий Tejwp н Польщі й на Балка- лунку від неволі та зубожіння 
нах, каторжні вироки у Фран- Лише в союзі з ним ви не б\

Фашізм по всіх країнах під­
вів голову

"Морнінг Пост" пише в

ЩО ДІЄТЬСЯ В “БІЛОМУ СВІТІ". перехо- нудо геть соціял-демократичні

Чорні діла діються в “білому світі”. В дипльоматичних Робітнича і соціялістична преса Великої Британії привіта- 
кабінетах, в міністерських канцеляріях, у великих капіталі -1ла пропозицію радянської делегації, як визов капіталістичним 
стичних конторах провадиться інтриги. поянуЬться заговори. кРа'нам ^кшо м'ж капіталістичними країнами справді є такі, 
заключаються угоди і контру годи } шо хочуть роззброєння, яким вони так часто хваляться, то ось

Хто ворогує, а хто приятелює між собою в сучасному ка­
піталістичному світі ? Чи є де такі капіталістичні держави 
або їх динльомати, що. подаючи один другому руку, не три- 

, мали-б один’на другого ножа за спиною? Нема Про це нам 
кажуть щоденні телеграми таки самої буржуазної преси, що 
наспівають з усіх великих європейських центрів капіталістич­
них інтриг.

Недавно тому відбувалася в Женеві потрійна ‘‘роззброй­
на" конференція Англії, Злучених Держав і Японії. Зібра­
лися три “союзні" держави та поверх місяця сварилися над 
питанням про "роззброєння на воді" і не прийшли до ніякого 
заключення Розіхалися й почали гарячково будувати вій­
ськові кораблі, зброїтися на воді й під водою, на землі й над 
зеЬлею

РО-
Раціоналізація лю. Воно довело, що п роле та

що після поваленвам конкретне предложення досить балаканини 
тесь!

роззброюй-
може .зберігти

Ні, капіталістичний світ не роззброїться 
знає радянська делегація й ті, що її посилали до Женеви. Ра­
дянська делегація не їхала до Женеви тому, що вірила в бажан­
ня капіталістичних

ноЦе дуже добре
СУСПІЛЬ-

Лише в перемозі проле­
ва того по ря­ди пльоМатів роззброїти свої держави Во­

на твердо переконана в тому, що капіталістичні дилльомати не 
приймуть її пропозицій 
представників до Женеви, щоб показати перед світом лицемір­
ство і брехливість капіталістичних балакунів, щоб

Але радянська влада послала своїх

показати
тим, які вірять ще в солодкі слова капіталістичних' дипльома- 
тів і не бачуть їх чорних замислів, які за цими словами хова­
ються суду н за вироком суду живцем ський союз з пролетаріатом 

похованих,
тої "демократії", здійснити яку ній

що капіталісти не роззброяться. І що маску з світових
Тому то капі- Гіригноблені народи кольо- 

Жовтнсва революція та її
от які підсумкиімнерія.пстів радянська делегація вже зірвала 

тал істинна преса так^скажено накинулася на радянські роз­
зброїш! пропозиції, називаючи їх більшовицькою пропагандою.

Хай цілий світ знає, що більшовицька пропа- 
це пропаганда мира між всіма народами й расами, це 

пропаганда знесення панування сильних над слабими, багатих 
над бідними

Італія, вітчима чорного фашізму, пхається на Балкан Но­
на залізла в Альбанію й звідтам гроз14ть Югославії. Юго­
славія боїться Італії І щоб найти собі заступника, за ключ і є 
угоду з Францією Угоду “оборонну” й “наступаючу", чи як 
там тобто, як буде Італія бити Югославію, то Франція бу­
де бити Італію Всі великі капіталістичні держави насторо­
жилися. Сам Чемберлейн нагострив вуха, а голос Лойд Джор 
джа про мир на землі не найшов собі відгуку

Шс не проминуло напруження між Італією-Альбаніею з 
одного боку, а Францією-Югославією з другого, як забряз­
кали вже шаблюки на польсько-литовському кордоні. ГІіл- 
судський сам признається, шо він хотів вже мобілізувати ар­
мію, але... рішив віддати справу до Ліги Націй. “Рішення" це 
прийшло Пілсудськону до голови після того, як радянська 
влада іаявнла в своїй ноті до Польщі, іцо вона не буде ней­
тральною, коли Польща нападе на Литву.

І найцікавішим є те, що всі ці загострені відношення, які 
кожної хвилі готові вибухнути новою світовою війною, на­
брали спеціально гострого характеру саме перед сесією Ліги 
Націй, а надто перед нарадами комісії по питанню роззбро­
єння, шо саме відбуваються в Женеві.

Приїдуть до Ліги Націй “приятелі": Бріян і Муссоліні, 
Пілсудський і Вальдемарас (премієр Литви І, приїдуть при­
ятелі назовні, а вороги внутрі, засядуть за стіл і будуть лице­
мірно брехати, шахувати один другого, тиснути один другому 
руку й затискати один на другого зуби

Та нехай би вони не тій"сесії кинулися один на другого та 
поперегризали один другому горло шкоди від цего нікому 
не було-б. Але цего вони не зроблять. Як і перед 1914 
роком вони піджалися, радилися, аж поки не запалили світ 
нечуваною в історії різнею, в якій згинули десятки м іл іон і в 
пролетарів, так само іі тепер готують вони нову, може ще да­
лекії страшнішу, кроваву баню працюючим І як в минулій 
війні,4гі, що її затіяли, вийшли з неї ситі, здорові, з награбо­
ваними міліонами, з загарбаними новими кольоніями, так спо­
діються вони виграти і в новій світовій війні, до якої во­
ни пхають народи. Але не всі вони і в минулій війні вийшли 
здоровими. Царат, світовий жандарм, наклав в ній головою, 
а за ним і ті, що хотіли ііродовжати війну після упадку шта­
ту. І коли-б не грізний призрак революції, капіталістичні хи­
жаки давно вже вчепилися-6 один другому в горло. Ново­
народжена на сході нова сила примушує капіталістичних воро­
гів з лихом на половині покищо миритися між собою

но всіх країнах соціял-демокра- десятирічне існування дали до- 
тія закликала робітничі маси, овід розвязувати національне 
Протягом 10 років після війни [ питання революційним 
вона

Тим краще
пролє

невпинно повторювала, і тарським шляхом на основі ціл
ганда

що шлях пролетарської дикта- ковитої рівности і братерства 
тури звязаний з кровавими народів, що населюють Радян- 

Вона ський Союз. С.Р.С.Р. це ни

Більшовицька пропаганда 
братерства й мирного співжиття всіх народів 
чергу можливе тільки тоді, коли буде усунена класова нерів­
ність, коли чоловік

це пропаганда 
а це у свою жертвами та злиднями 

протиставила йому шлях бур- ні прообраз майбутніх соціялі 
жуазної демократії, як метод стичних штатів цілого 
боротьби за владу

перестане панувати над чоловіком, коли
світу,

де не буде утиску, як еконо- 
Наслідки цієї політики нині нічного, так і національного, 

бачимо навіч. Міцна, як скеля, Тц/рдо пам’ятайте, що Жон- 
стоїть пролетарська демокра- тнева революція була, є й буде 
тія в С.Р.С.Р. Та чи є хоч одна революцією *всіх трудящих, 
країна в світі, де-б пролетаріат | всіх пригноблених, всіх 

шли-1 ильоатованих

зникне визиск з лиця землі

ЯК ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ВИКОРИСТАЛИ 
ШЛЯХЕТСЬКУ ПОЛЬЩУ. екс-

її десять років 
це найбільша перемога над

завоював демократичними 
хом владу, чи вдержав її? За 
часів революційної бурі та на- світовим імперіалізмом. В бра - 
тиску 1918 19 р.р. но бага- ітерськоиу єднанні з иролетарі-
тьох країнах робітничі маси ятом капіталістичних країн ета- 
штовхали соціял - демократію вайте проти своїх гнобителів, 
до влади. Капіталізм хитався розбивайте кайдани, то ними 
знесилений. Маси держали в сковує вас світовий імпері* 
руках своїх зброю, їхнє не- ялізм.'
задоволення з тодішнього ста- Робітники й селяне револю- 
ну речей, їхні вимоги збільши- цінного Китаю! Держіть твер-. 
лись до краю. Були тоді об'єк- діше прапор вашого повстання 
тинні революційні обставини проти імперіялістичних розбій- 
для того, щоб захопити владу, ників. Використайте досвід 
В Німеччині і в Австро-Угор- Жовтневої російської револю­
ційні соціал-демократія мала ції в справі організації зброй- 
більшість по радах. Біржу- чиї одсічи контрреволюційнії- 
азія, примушена рятуватись від ним силам китайської буржу- 
обурення трудящих, ховалася ааіі, що діє в союзі з міжна-. 
за спиною соцжл-дсмократії,1 роднім капіталом Посилюйте

Справа американської позич­
ки для Польщі, яку 
давала польська преса 
жала Польща просто на зна­
менитих умовах, кращих від 
умов инших держав, викли­
кала була, як намнтаемо, ве­
лике здивування не тільки се­
ред ворогів, але й приятелів 
цієї держави. Бо-ж відомо б>-

бі у договорі, що те срібло 
мусимо купити в Америці. Це 
значить, що з суми 40 міл. до­
ларів, яку маємо одержати з 
Америки, оставимо там поверх 
8 міліонів доларів за срібло.

Коли-б срібло мало реальну 
вартість золота, то о ставлення 
в Америці 8 міліонів доларів 
було-б зрозуміле, як бажання 
побільшити припаси зрлота в 
“Польськім Банку". Однак срі­
бло не належить до пошукува- 

метилів, Його не уважають 
покриттям, його завдання об-

як" по-
о дер­

ло загально становище амери­
канських банки рів до Нвропи 
взагалі, а до Польщі з окре-

Лихварське використання |ш,х 
‘дувжника біло після війни все
ма

чей-же передумовою всіх аме- межуєтьсн тільки до заступлен-/ риканських махінацій з старим нн 
світом Чим слабіша держава, 
тим важчі умови. Тому й ди-

паперового гроша, яким 
І випускає уряд.

Виринає проте запит, чому 
уряд погодився оставити в А- 

I мери ці 8 міліонів доларів та 
вмістити їх у сріблі, яке тра­
тить вартість. Уряд нічого не 
пояснив, широка опінія не знає 
навіть, що таке застереження 
поміщено V позичковім дого-

здавши ін по країнах централь- ваші революційні селянські ор­
ної ‘ Нвропи фактично

і в Німеччині, в Австрії, в Поль- ні нелегальні організації.ком- 
Коли-6 капіталістичному світі утворено тоді “соціилістич- ! партії Перемога буде за вами.

Хай-же МІЦНІЄ п зростає со-

Будуйте скрізь міцганіза ціївладу
вувалися люде американським 
умовам для Польщі. Дивува­
лися до останніх днів і щойно | 
тепер перестали дивуватися. 
Від коли появилася пеерд дво­
ма днями стаття у варшовсько- 
му "Гайнті", а згодом у всій 
жидівській та енедецькій пресі.

тові пощастило знищити цю ; ні уряди, 
підпору світового пролетарів- : Ду ЛИШИЛИСЯ 
ту в боротьбі за його визви Щи вони роблять?
лення, цю пролетарську форте-; не допомогли буржуазії відно-1 пролєтаріяту та його а «ангар 
цю в боротьбі проти наступі вити своє реакційне клясове ! ДУ Комуністичного Інтерна 
світового капіталу, людство панування? 
було-б свідком такої жахливої 
реакції, якої не було після най- 
кривавіших придушувань пов­
стань трудящих. Ось чому сві­
товий пролетаріят, пригнТЖі.іс- 
ні й експльоатовані цілого сві­
та, повинні своїми тілами обо­
ронити Радянський Союз в 
грізний час війни, що насува­
ється на нього. Вони повинні 
стати стіною на оборону китай­
ських трудящих час Вони по­
винні ' памятати. що оборона 
китайської революції і С.Р.С.Р. 
є одночасно самооборона про­
лєтаріяту проти наступу капі­
талу. Англійські гірники зазна­
ли поразки лише через те. що 
англійський імперіалізм напав 
на революційний Китай
дві події стали за сигнал для цію часовим вступом 
мобілізації реакції. По всьому | 
капіталістичному світі йде на­
ступ капіталу на робітничу кля лкшійних боїв

тепер? і ю:і трудящих і, пригноблених 
Хіба вони ui-юго світу під керівництвом

вони

цюналу
Хай живе справа великої 

у. Жовтневої революції!
Геть підбурювачів імперіялі-

ворі. Американські банки зро- 
де НІ сіло н. пало заговорену г>11 1И вже добрий інтерес; коли 
про 43 вагони срібла, як, Поль |внрахчвати висоту провізії> а 
ша мусить купити ви Америки, і.ііо.ж-до говирити, коли 
Ось що пише Гаинт , а за|візьмеио ,1ІД увагу закуп срі.

бла в Америці".

МОГУТНІЙ ГОЛОС РАДЯНСЬКИХ 
ПРЕДСТАВНИКІВ.

Що дав робітникам макдо- 
нальдівський “робітничий 
ряд в Англії? Якою ціною роз­
платився італійський пролєта- стичної війни, проти С.Р.С.Р !

Хай живе повстання трудя­
щих в цілому світі!

ним з помітним вдоволенням 
“Слово І Іольске".

“Польська позичка виносить 
номінально 72 мілюни доларів, 
але дійсно не одержимо біль­
ше чим 61.5 міл. доларів, а за-
платимо_ за них без відсотків Америка переладована сріблом 
поверх /4 міл. доларів |до берегів Американського

Коли відрахувати участь А- • срібла 
мерики у тіїгчщі^ичці (право брати 
закпи позичкових облігацій), ценно

ріят за зраду соція.і-дсмокра- 
тіі, що відмовилась підняти 
владу, яка валялася в 1920 р в 
пилу?

Пролетарі Рвропи ! В думай-

Всепольській пресі неясно, 
чому уряд купив це нещасне 
срібло А відповідь коротка; 
купив, бо мусів, наколи по­
зичка мала бути здійснена. Вся

Виконавчий Комітет Комуні­
стичного Інтернаціоналу.В Женеві тепер засідає підготовча роззбройна комісія Лі­

ги Націй, на якій зібралися представники 26-ох держав. При­
булії на неї представники й Радянського Союза Багато бу­
ло вже тих- капіталістичних роззбройних конференцій, і всі 
вони починалися й кінчалися порожніми балачками, які ні до 
чого не приводили її нікого не зобовязували.

ІЦо-ж такого сталося, що капіталістичні гієни запросили

тесь в цю тяжку науку ваших 
поразок. Порівняйте їх л до­
лею Жовтневої революції, що 
пішла шляхом

ВІДЕНЬ ВИМИРАЄ.

Віденські часописи назина- 
пролєтарської ють Відень вимираючим мі- 

диктатури. Хай велика наука стом., і Іравительственна стати- 
Жовтня стане за приклад рево- етика виказує, що число уро- 
люційної мобілізації робітни- лин значно вменшається в о- 
чих мас для пролетарських бор станнім часі, а за те збільша- 
ців цілого світу. Спираючись на єтьси число випадків смерти.

І міцний пролетарський тил С.Р. Число у родин упало з 40,85 5 в 
Пі І С.Р.. зміцнюйте вашу організа

не хочіть вже навіть 
далекі Індії, які посте-І*адянську владу взяти участь в засіданню підготовчої комісії

Ліги Націй по роззброєнню? Певно надто вони вже одні дру- Польща одержить на чисто, з І срібних рупій 
тим докучили н хотіли почути, що нового скажуть їм пред- Америки не більше 40 міл. до- 
ставникн нової країни. І радянські представники сказали лар|в 
Сказали так, шо цілий світ почув їх голос. Радянські пред-1 
ставкикн без ніяких дипльоматичних крутарств та хитрощів 
предложи.ім комісії програму роззброєння

редукують вибивання
та переходять 

до однимонетної золотої си- 
Істеми. Вся Европа давно вже 
і зірвала з двомонетною систе­
мою та американського срібла 

роззброєння не j рий інтерес. У стабілізаційнім не „отре6Ує А впадок збуту
на словах і не на папері, але на ділі. Коли ви справді хочете ! пляж зажадали вони безогляд- срібла зменшує очевидно йо-
роззброюватнея, а не лицемірити, не обдурювати світ, то про-;но вицофання розмінних біте- го експльоатацію, загрожуючи

сказала ; т,в. жадаючи натомісць,, щоби зубожінням тисячам американ- 
радян- уряд випустив 32 міл. срібних ських громадян. Отже Амери- 

ська делегація предложила програму, після якої повне роз-1 ô-золотівок, що винесе загаль- ка шукала збуту для свойого 
Зброєння мало-6 бути переведене в тягу від одного до чоти- ; но 160 міл. золотих. Срібна 5- урібла врешті-решт найшла!
рох років. Після цієї програми всі воєнні кораблі повинні | золотівка міститиме в собі ду- дс? Очевидно в Польщі

І дальше
1925 р. на 28,220 у 1926 р Те-Американці зробили доб-

збіль- nt‘P виносить там число уродим 
шунте лави компартії. Збирай- 1^-5. а число випадків сме[гти 
те сили для переможних рево- 1-І 9 на 1,000 осіб.

Рвіть сміливі-----------------грама роззброєння мусить бути ясна н недвозначна, 
радянська делегація через свого голову М. Літвінова ше імперіалістичний фронт, п’а- 

Де завоювання пролетаріату, і м’ятаючи, що за -вашою спи- 
здобув він після війни -' пою стоїть вірний і непохитний 

8-годинний робочий день по-1 клисовии союзник, організова- 
ступово скасовується. В не­

су ЗА ПРИЛУЧЕННЯМ АВСТРІЇ 
ДО НІМЕЧЧИНИ.

ЩО IX
Віденське товариство жур­

ний в державу, якого не мав налістів розпочало конкурс на 
російський пролетаріят, коли статтю під наг 
кинувся в.бій в жовтні 1917 р. вити прилучення Австрії до Ні 

Робітники соціял-демократи' меччини в найкоротшоиу часі, 
Плямуйте зраду хоціял-демо- не нарушуючи загального сію 
кратичних
ваш голос, протестуючи проти Німці не залишають думки про 
їхніх брехливих нападів на Ра- прилучення австрійської про- 
дянський Союз, залишайте ла- вінції до Німеччини.

бути знищені, всі твердині знищені, вся повітряна воєнна фльо- же мало срібла, найвище 18 
та знищена, армії розпушені, воєнне навчання людства скасо- ! грамів.. Щоби вибити таку 
вдме, всі фабрики, що виробляють зброю, військове знаряддя кількість 5-золотівок. будемо 
та трійливі гази — скасовані, одним словом повне роззбро змішені закупити поверх 43
є ння, бо — “озброєна сила є зброєю в руках великих держав вагони срібла. Один кільограм 
для поневолювання малих І иольоніяльних народів 1 підкови- срібла коштує тепер 19 до ла­
те роззброєння зараз є одиноким дійсним засобом мира І га- рів, отже за цілий транспорт 
раитією проти вибуху війни" — сказав голова радянської де- треба буде заплатити 8,200,000 
лєгації Максим Літвінов. доларів. Америка найбагатша

Що ніяка капіталістична комісія чи й сама Ліга Націй цієї у срібло країна, застерегла со-

( “Н Ч") *
“Як уможлиреважному числі капіталістич­

них країн, як рівняти до перед­
воєнного періоду, матеріяльне 
становище робітників погірша­
ло і атаки капіталу на заробіт­
ну плату набирають чимраз 
жорстокішого характері 
сувається хвиля страйків, де
прблєтаріятові доведеться бо- і ви парти, що зрадила і зраджує

СМЕРТЬ L- КАЛИНОВИЧА.

Наглою смертю на удар сер­
ця помер в суботу 12-го листо­
пада у Львові Іван Калинович, 
редактор сельробівського “На­
шого Слова” і визначний діяч 
сельробівської організації.

піднесіть кою". Як бачимо, австрійськівождів.

На-

ГГТ..‘
яш
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ЯК ЯЕТУН НАХОДИТЬ ШЛЯХ У ПОВІТРІ. wu Хвіт Молоді' поміж іесоргаю»- j
МНОЮ ше МОЛОДДЕ) ДЕЩО ПРО РЛ. ІКОМПЕН- 

ЗЕЙШИН БОРД.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ПІСЛЯ JOOtli т-lui КоберИМЕ »иб> да
МСЦ4ИІИ J чіткими ВІДДІЛОВОГО AJ-

рвдл С М., їм ші цінні втішнії. кошт Алта.же літак осісти, є в но4і ясно| 
освітлені. Окремі прилади по- 
казукггь летунам напрямок ві­
тру. щоб вони знади, з якого 
боку їм буде найкраще спуска­
тися на землю.

Найтяжче орієнтуватися ле 
туйам у мряш. Коли літак о- 
кружений з усіх боків мрякою, 
легуй тратить почуття поземо- 
го положення, себто не може

В день, при добрій ПОГОДІ 
та ше як літак летить над су­
шею, аетунові не важко орієн­
туватися. куди йому лепти. 
Він мас перед собою при кермі 
малу тої околиці, над якою він 
летить. На малі зазначені асі 
ті предмети В ОКОЛИЦІ, як ріки, 
гори. ЛЮДСЬКІ оселі ТОЩО, ЯКІ 
мусять впасти летунові в око, 
коли він дивиться з гори на 
землю. На.їх підставі він орі­
єнтується. Така летунська ма­
ла мас форму довгої звійкн. 
то перевивається з одного 
валка на другий. Летуи летить 
1 відповідно до того, куди він 
долетів, звиває свою малу та 
дістає перед очі все нові око­
лиці, яких йому потрібно.

Инакше орієнтується летуи. 
коли летить понад морем, не 
маючи часто на сотки Імль 
довкола себе нічого, крім без­
бережних водних просторів. 
Тут він мусить керувати своїм 
літаком, як моряк кораблем, 
при помочі компасу. Стрілка 
компасу показує завсігди на 
північ і на тій підставі він мо­
же найти все ту сторону світа, 
куди треба йому летіти Ком 
пасів уживають летуни для орі­
єнтації також при довгих ле­
тах над землею, наприклад при 
подорожах з Европи до Ази а- 
бо до Африки В деяких околи-

і, «в працюйте для своєї оргашиші 
На цш місці складаю іменем всіх 

наших організація цщрд подач і-ці чя РЗТ бачимо, що « відділ*, «і 
Коберти за П труд і бажаю ЇЯ якяжЯ- більше перебрали запомоги, зим вдо- 
ьращкх > спілів в її дальші* праці дія жніи до головної кас* До таких мі- 
добра нашої оргамізамїї

По переї двневтю квартальннх зві-

ОРГАМЗАЦМНИЙ ШШ. зо повторЕ»ват* на ДОЙІОІ
іЕа нагороджувала bmeohjsw» 

Грімкими й доятотреваднми <>пдеска:

ахбди- С8ЯТ0 ПЯТОЇ РІЧНИЦІ Р.З.Т.
Ьрешфорд. От Корбім. Бь К.

сцевбсге* належить і колменськ-мй 
! відділ. Але нехай ніхто не д>мм, шо 
ніші члени Р.З.Т. марА»чно слабують, 
щоб брати запомогу Ні. Майнері.

/ми
До нашої мкиевости прмбчда дня 

24. листопада
Дня ЗО жовтня ц. р відділ Р.З.Т 

» Корбім. Б К, йдхчи за покликом 
Головною Зарвдх. сік.іиьан масове 
віче в ціди відсвяткувамня пятої річ­
ниці існування РЗ.Т Инші відлий

(Цдчас па* з* промовляв ше в ам- 
»t р оргашзаторьа гл,*Скж,я мові т. Іван Стокадюк. за- 

Секпн Молоді, т-ка Карних. З и*>- СІчтш* „резидента маймерської хжії. 
го приводу відбувся тут MITІНГ МО*> а , ВІД ІІРОВКОМУ ТУНФ-
Хі. на якому надана товаришка рос- lm щ''пр,амо«ці “РОБІТНИЧІ ЧИТАЛЬНЯ”, ЧИ 

КИРЙННА РОБОТА.
як тут, так і не к ім, дуже часто стрі- 
члезться з ріжммми випадками пока­
лічення, а навіть і смертм. В ц:й мі­
сце пости майне рі утримують двох лі­
карів. з тою умовою, що мають мл- 

Перед двома тижнями сквітував я тн „омін в часі слабостм. і то не ли­
ше самі члени юнії, але й

поясняли ціль j
чому робітнича мо- t міалнні| укр. Риб-Фар* Домів в святкують цк> річницю концерт-мітін 

лодь П.цннка організуватися і яку ко- к—g j ш„ да.ю почин до б-,до.и гаии 
ристь приносить їй організація Ор- 

ЗОрі€НТуватисЯ виразу, ЧИ ЛІ- ;Гаяі»овата робітнича молодь 
так поземо, ЧИ обернувся В бік найперше
або В гору. Часами літак ne- і ділене на хлясм. з яких одна — па­

ну *>«ta кдяса неробів, гнобить, визи­
скує класу працюючих. Цього не­
організована молодь не може пізна-

казала присутняя
але в нас нема покищо змоіи 

для цього, бо не маємо ще ні драм- Ді Пес. Мак.Кінчаючи свої промовицих ДОМІВ 
оба товариші закликали присутніх, 
щоб жертвували щедро на сплату но- 
возб> доваж* о дому, після чого й від­
булася колекта.

гхртка. ні хору, ні орхестрм. том> мх 
сіли вдоволитись святочним mîtінгом робот>' на годсонбейській лалілнодо-що сучасне суспільство п<>-

іін ляд над лікл(>ямн\і шпит^
‘‘Hospital Board *V ь'нія

Коли € хорий член Р З Т.. ВІН оіержхє 
каси без 

тому, що лікарі 
доглядають хорою члена від юнії.

ІІромцвдяв на ньому т М. Колісник; рожній лінії, де працк>вав через літо, 
який пояснив вкоротці ціль віча і ne- і приїхав до Ді Пес. де перебуваю й 
речитав дві статті з *У Р В.*
редакційну, а другу від Головного За- гляну тисі жнпю місцевого 
ряду РЗ.Т. в яких написано було про ської о робітництва, познайомитися з

рсхилиться в мряці на бік. а 
тоді він не може дстіти в про­
стій лінії і летуи може цілком 
згубити свій шлях.

За той час мав я нагоду приодну ДОСІНаприкінці другої частини програми
укрлуї- повну запомої у з головноївистхпив ще з привітньою промовою 

те; вона блідая • темр«. і «проста, т д Uac„. K1J „mu, ТУРФЛім в 
Щоб за- для служби пануючій клясі. якій вона

жадних розходів
заснування це і запомог ової органна- відносинами 
ції і про корнети з неї для робітників ТУРФДім і инших. ворожих до ньо- Инакше справа мається з иншнми Мі 

Після цьою т. Колісник пояснив теJ го 'організаціях*, і в цей спосіб схо 
що кому було незрозуміле, і завізвав пити загальний образ місцевих від но- 
присутніх, щоб впису валися до РЗТ. син. які бажаю осьтут змалювати

Зачну від відділх ТУРФ Іім. з яких*

в місцевому відділіГндкрегі. Алта., який іменем свойою 
відділу висловив свою радість з при-побігти тому, винайдено окре-1 месвиомо внслугується зі 

мі прилади, які показують ле­
тунові. що його машина похи­
лилася на бік і він може при 
вернути її назад у поземе поло-

ш кодою і

для клясм працюючих
Тому українська робітнича молодь ' буткх 

організується в Секцію Молоді ТУРФ- орхестра в і дог рада ‘Інтернаціонал* і 
Дім. ДО якої ^іовинні горнутись всі на цьомх свято закрито 
робітничі діти.

Згадуючи про журнал 'Світ Модо-1 
ді' т-ка Коберник сказала, що з’орга- ! 
нізована молодь повинна читати цей

сцевостями. де робітник не можуть 
утримати лікаря з такими > мовннамн, 
а ше і ірше де [нібітннки працюють, a 
їхній роботодавець не звяланнй з 
'Компензейшен Борд*. В такім випад­
ку хорий член РЗ.Т. мусить заплатити 
за лікарі, медицину і шпиталь І не- 
одяому членові дуже мало остається 
з тої запомоги Тай тс добре, ліпше 
як нічого, t-і баї ато робітників, що 

в ча-
слабостм або каліцтва наріка- 

югь самі на себе, що не мають ні-

водх цього нового культурного здо
На закінчення мзндолінова

Зголосилося 6 нових членів.
Зайшов-

сячні збори відділу Т> РФ.Тім. до яко-, ши принагідно до салі У Р Д., я по- 
го теж вписалося 4-ох нових членів бачив на стіні прибитий папір, на яко-

Того самою вечера відбулися мі- я найперше познайомився.Юний Піонір
ження.

Важним помічником для орі­
єнтації летуна підчас мряки е 
бездротний телеграф. Летуи-

В ІНТЕРЕСІ ПРАВДИ. Так то в день пятої річниці Р З Т му списана прої рама цілотижневної 
наші відділи РЗ.Т і Т>РФДім збіль- праці в ві.иілі. Приглядаюсь блише 
шили свої ряди новими членами, які Й читак»: від 5 до 7 год. вечером кож- 
зрозхміли. що робітникові місце ли- ною дня відбувається наука у країн- ще нс належить до РЗТ. і 
ше в робітничих організаціях

X
працювати для придбання 

Саме
жхрнал
фондів на його забезпечення 

сигнали, тепер відбувається
на підставі ЯКИХ летуи може ’пані! в користь української робітки

і чо-фармерської преси 
Вістей*. 'Робітниці', *Фарм. Життя* 
і 'Світу Молоді’ На заклик органі-

Медика, Ман.
ські пристані дають листопадова.кам 1 В ч 132 "Укр. Роб. Вістей* було 

помішено допис з Я нова, підписаний 
Федаком. В Цьому дописові знайшов 
а деякі вислови на адресу віддих 
ТУРФДім в Янові, з якими я не можу

ської- мови Й музики для дітей : від Cj 
год. 7.30 до 9-оїМ. Котик.'Укр Роб три рази на тиж Zде він находиться.пізнати.

Цим шляхом мдже летуи поси-1 
лати також з літака вістки й ]

день, школа для неграмотних, а від 
• 9-ої до 11-ої год вечером 
зи в тиждень освітній курс, на якому 
учитель викладає українську грама­
тику. рахунки й природознавство.

Окрім Toi^ev Два рази в тиждень 
відбуваються проби представлень і 
також два рази проби спіну

/якого забезпечення підчас слабостм
три ра- Опм 6аЧ нмо з повнілого, яка велика 

ріжниця з запомогою м^ж^ 
одної і тої самої організації.,

Правдою є, що наші члени працю­
ють по ріжних індустріях, по більших 
і менших, і неоднаково знизані між 
між собою в юніях. А тимбільше по­
розкидані далеко від себе, а майне- 
рі скупчені близько себе. Тому май­
не рам є лекше удержати лікаря і нити- 

Словом, майне рі інх'жрають 
Часами б\н;іють ви­

падки. шо відділ урве пару днЦ за 
запомої у членові, тоді влт покликаесь 
на ‘Компензейшин Борд“ Каже як 
то, ’Компензейшен Борд* міі запла­
тити. а ви ні?!

заторки <здна товаришка робітниця 
одержувати їх Летун одержує | передплатила ’Робітницю" і^один фар- 
також у мряці бездротним СПО- меР Передплатив "Фармерськс Жит- 
собом сигнали, як йому осіла- тя

погодитися . дому, що вини не пред­
ставляють справи вірно й справедли­
во. Взагалі дописувач не оцінює як Т-КИ КОБЕРНИК.
слід щирої праці 'тамошнього гуртка 
товаришів, які працюють понад сили, 
скликають мітінги

Покишо в нашій місцевости не мож­
ливо було зорганізувати відділу Сек- 

ВІДПОВІДНИМ місцем ! ці, Молоді; зате зорганізовано школу

Кіченер, Окт.ти на землю. Коли літак ле
Іня 21. листопада загостила до Кі-стараються роз­

будити загал фармерів з їхньої бай­
ду ж ности і приєднати їх для органі- 

Іуже часто заходять вони до

Бачу, що ця програма *д\же розум- 
ченер, Онт . організаторка Секції Мо- 6„ мн-, праІИ не перешкоджає 
.тоді, т-ка М Коберник з Монтреалу ^руїій, 
й перебула тут три дні. Першого дня

тить над
цях, понад якими перелітають лет\ нського поля, засвічуються ; української мови і гри на мандолі-

Коли наша молодь буде вміти 
тоді

а пригім видно взагалі, шо тут 
ведеться планова освітня робота. 
Згодом я довідався, що тут є й відділ 

совому вічу про незавидну долю на- Жінсекції, який теж сходиться кожної

постійно літаки ніччу, паприк | наслідком електричних хвиль,
лад на дорозі між Лондоном вистиланих спеціильним апара-ІПИС ІІИ 1 чіпати по українськії 

.. можна буде скорше з організуватиі Парижем, установлені відпо- том. на літаку електричні світ- ВІДДІ1 Секцї м,)ЛОДІ А що , Н<ІС
ВІДНІ світла так. що летун по- ла. Коли ж він, ідуЧи за цими иа більше робітничих . організацій 

гребує тільки держатися лінії світлами, долетить до місця, де окрім відділу РЗТ, то молода юва- 
цих світел

Летунські пристані мають ви ся ще окремий світляний си- 
сокі вежі з ліхтарними, що за- ґнал. Тоді він може спокійно 
ють у ночі світляні сигнали й опускати свою машину вниз 
так звертають на себе увагу ле- поки П колеса не діткнуться 
тунів Самі поля, на яких мо* землі.

нас до Медика, Ман . і працюють ра повну запоьГої хсвойого побуту говорила вона на ма­
зок з нами в таких справах, де така 
співпраця можлива.

За те-ж не бачу я в цім гуртку са­
мою дописувача Фе .така, який 6е-

шнх імігрантів. які приїзджають до „ягниці „а свої збори, 
Канади з рожевими надіями знайти ві жінки-робітниці, що 
гут добробут, а . знаходять Нужду

на яких місце- 
є членкинями

1 цього відділу, полагоджу ють свої ор- 
безробіття, а часто й емері ь при Р<>- ганілаційні справи, відбувають спільні 
боті в майках, екстра-генках і т. ин

ЙОМУ треба сідати, засвг*іуеть- Пишка організаторка взивала робіт-
робітниць вступати в члени 
Іуже гарну промову виюло- 

сила г-ка Коберник про нашу імігра­
цію Вона вказала на те, як ріжні 
агенти визискують наших імігрантів [
і в яких ЗЛИДНЯХ ОПИНЯЮТЬСЯ ВИЗИСКУ- :

реться критикувати те. до чою він 
і руки не хоче п рил ожити і часто й 
не може бачити цеї праці, яка» ве­
деться у відділі ТУРФДім в Янові.

Тому краще буде, як дописувач, 
замісць придивлятися з бої^у й крити­
ку вати несправедливо, самий закотить 

І рукави й візьметься до праці в орґа- 
I нізації

РЗТ читання, слу хають лекцій і т ин.
Дальше вказала і-к.і організаторка* Взаі ілі н виніс приємне врйжінна « 

на долю іюбіїннчих дітей, на страшне місцевою Укр Роб. Дому, бо бачу, 
їх визискування фабрикантами Ці ; що є тут гурток ідейних робітників, 
діти дістають заледви половину плат- які ведуть власними силами дуже ко­
ні старого робітника, а виконують та- рисих організаційно-освітню працю 
ку самх роботу, що й старий робіт- серед місцевого українського робіт-

‘Компензейшин Борд* цілком ии- 
ша'справа Властителі чайні в з по­
одиноких місцевостей, або взявши 
вуї леву індустрію в цілости в даній 
провінції, вкладають свою ‘пайку* до 
‘Компензейшин Борд* ііроіюрціиль- 
но до числа своїх робітників, занягих 
при праці в даній індустрії І вони 
теж іризуться між собою мов собаки 
на своїх зібраннях, коли одна місце­
вість, де є більше нещасливих випад­
ків при праці, вибере більше чим вло- 
жила. Бо решта мусять доповнити 
за неї Але нас за це і олова не 6о-

«

вані, коли вони попадуть в слабість
або каліцтво, не маючй ні грошей, ні 
забезпечення І le іірке положення 
нашого чорнороба заставило свідомі-1 
ших робітників з організувати Р З.Т . І 

І яке начисляє вже о коло 6 тисяч чле­

нній на
1 куди-б не глянути, всюди та сама Але це ще не все, про що я хочу 

неволя й кривда для робітничої кля- написати Луже скоро я довідався, що 
си, яка виробляє все багацтво на сві- окрім Укр. Роб. Дому є тут ще й так 
ті, а сама з голоду й холоду прими- звана ‘робітнича читальня*, яка зани­

залася недавно під самим боком Укр.
Я кий-же вихід можливий для робіт- ’ роб. Тому Мене зацікавила ця "ро- 

ників з цьою тяжкого положення ? бітнича читальня* і я заілянув і до 
Є тільки один-одинокнй вихід, це ор- неї, що побачити, що це за “читальня* 
ганізація робітників і їхніх дітей. Ли- і що в ній за люде, які звуть себе ‘сві­
те в організований спосіб робітни- домими" робітниками, а забувають, 

Тітво може повести успішну боротьбу що робіїнича свідомість полягає як-

СусідВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ І

З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ Р.З.Т.нів і яке вже виплатило своїм членам
і членкиням запомоги й посмертною 

Молода Ііринс Руперт, Б. К.РОКОВИНИ ПЕРШОГО ЛИ­
СТОПАДА.

ВЕЛИКА ПОЖЕЖА КОЛО 
ДРОГОБИЧА.

не сотки, d тисячі доларів, 
т-ка організаторка взивала, щоб кож- 

І ний робітник і робітниця ставали чле
Наш відділ Р.З.Т. в їіринс Руперт, 

хоч невеличкий, але гарно розвива­
ється і з успіхом веде свою культур- 

Коли-б ми мали нагоду почути біль-! но-освітню працю.

лить. Нам в голові, повинна бути ро- 
Бо. то наша.бітнича організація.

Правда, що нам май не рам не дорі-
У вівторок в полуднє вибухРоковини заняття Львова 

українськими військами свят- 
ковано цього року у Львові па­
нахидою на площі Юра та ве" 
мірками в кількох організаці­
ях, в часі яких виголошено ре­
ферати 3 панахиди на площі 
Юра зроблено войовничо-кле­
рикальне свито. Проповідник 
Трух, колишній капелян УСС 
накликав до "боротьби" 
"Сельробом і иншими комуні 
стичними партіями". Пого про 
мова викликала похвалу > 
львівському "Ділі".

нами Р.З.Т
іа пожежа в селі Улично коло

Пожежа почалася ,,Іе 1аких організаторів або організа-г На мітінги приходять не лише 

від стодоли господаря Тере- 
пх'іцака, як\ підпалив 6-літній

как>ть ті місцевости, що вложили біль­
ше до головної каси, а вибрали мен-Y-рл ь-

Стебника за краще людське життя Лише в ор- раз в цьому, щоб всіх робітників €д 
ганізований спосіб робіїництво може на ти в одну свідому іромаду, а не роз- ^ 
влекші ти свої злидні, забелиечук>чи би вати їх на ріжні дрібні іуртки, що

торок, то по наших відділах можна j ни й членкині 
було-б сподіватися ліпших успіхів

але й инші цікавл
€ в нас сим

1 так повинно бхтн
ся нашою організацієк»

Н кінці кличу до всіх тих, що ше не І патики, які навіть працюють разом з 
є в робітничих організаціях: вступай­
те до робітничої організації, читайте 
робітничу пресх бо робітнича орґані-

зорганізунали таку організацію, 
щоб спільно помагали* собі в прикрім 
положенню

Але коди ми візьмемо під увагу, що 
колиб Р.З.Т. опиралось тільки на май­
не рах, то Р.З.Т. не мотло-б довю і- 
снув.пи. в той час коли членська

себе й свої родини хоч на випадок заху^ть•єіностн. поборю.ють себе віа-

Що правда, в цій ‘робітничій чи­
тальні" приня.іи мене ввічливо й чем-_.

нашими товаришами в користь нашого

Недавно відділ наш влаштував за­
баву з танцями, з якої дохід призна-

синок, бавлячись сірниками.
Тоді віяв сильний вітер, через 
(ЩО вогню не можна було здер­
жати. Згоріло ЗІ господарств І краше 
з цілим збором X' вогні зги-

слабости, каліцтва або смерти
1 свідоміша частина українського 

робітництва зрозуміла значіння орґа-зація всіх нас навчить, як здобути
нізації й створила для себе ТУРФДім, но> а;,с я скиР° зрозхмів, що криеть-

цен» ввічливістю й чемністю.
чено на допомо] у жертвам повені на 
Західній Україні. Забава відбулась з 
дуже гарним успіхом, бо -вилинуло з 
неї $35.25

Жінсекцію і Р.З.Т., а для своїх дітей ся аа 
Секція» Молоді

Робкор вкладка виносить тільки одного дола 
Ми майнері повинні бх1о цих організацій Перш всьою я почув з уст цих ‘чи 

та.тьняників" накиди й наклепи 
Укр. Роб. Дім, а це вистарчило для 
мене, щоб пізнати, хто вони 

Є це одиниці, в яких їх особисіе

пул о двоє дітей. Шкоди йдуть 
в сотні тисяч. Х'лично це вели­
ке, але бідне.село. Має коло 

13.000 мешканців.

на (І.і Н МІСЯЦЬ.
ти більше умірковані у відношенні доповинні іорнхтись всі українські ро- 

Успіх цей треба завдячити товари- бітники, робі і ниці і їхні діти.ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДОМУ. нашої запомої ової організації Буває 
і такЗгадала т-ка Коберник і про робіт. пікам, які доложили чимало трудх 

Колмен, Алта. щоб забава випала якнайкраще
Також і на освітньому полі відділ ! несвідомі маси українських чоц^оро-

поміч являється конечноничо-фармерську пресу, яка несе між потрібна і майнероВі. але є товари­
ші. іці) ліпше іабезиечсиі фінансово. 
Після стат х та запомої а належиіься 

Але ми

‘я" і рає юловну рол ні
День 6 листопада 1927 року зали­

шиться на довго в памяті всіх робіт­
ників і робіт нищ. з Крове Нест Пес 

а колменських робітників 
з’окрема, бо н цей день відкрилася

ширити наклепи на У РНедавно запа-Ібів освітх й клясовх свідомість в най
тх хіиіі закутиііи Канади в лісові, - І ■ перешкоджати його чесній і ко 

Учителем є один і кемпи, в глибокі майни, широкі кана- рисній праці.

наш робить поступ.
ЛІКВІДУК>ТЬ ОСТАННІ ПРО- (:MFI*Tb КАТА УКРАЇНСЬКИХ

РОБІТНИКІВ.
члтковано в нас школх \ критської 
й англійської мови
з наших товаришів, а учеників зюло- ; дійські прерії і скрізь, де лише доля 

j сил ось до цеї пори 12. До школи при- занесе українською чорнороба, 
імимаємо-' г.ікож і нечленів, які бажа- Кінчаючи cutz#1 промову, т-ка Ко- 
нкіь тільки вчавити на на.кх Одним берник іавзивала всіх робітників і р<>-

Ми це знаємо.кожномх
мусимо брати під увагу і те, що буваЯВИ ВІДРУБНОСТІ! СХІДНОЇ 

ГАЛИЧИНИ.
Ні ‘читальннники залюбки юво ють випадки далекі гірші від наших. 

Візьмім повінь и Східній Галичині: 
іих 500 доларів, що виасигнувало 
Р.З.Т., то невелика «сума в іюрівнанню

рять неознайомленим робітникам, шо 
між Укр, Роб. Домом і

N Львові помер нагло на у- 
Міністерство внутрішніх j дар серця відомий б. начальник І 

справ виготовило проект нон польської політичної 
ноі ліквідації Самоврядного комісар Кайдан, якиіі щойно 
Виділу \ Львові, якому до тс- після афери Штайгера пішов 
пер підлягали -загальні шпита- примусово на пенсію. Санацій- 
лі. зак.гад в Кульпаркові і вели- ний “Дзєннік Львовскі", пода­
ні лісові маєтки та деякі госпо- ючи вістку про його смерть, 
дарські школи Маєтки, яки- пише “що вславився він нелю- 
ми орудував до тепер Само- лишім катуванням вязнів так. 
врнднии Виділ, маніть перейти що найшов навіть відгук у тво-

І ще одна українська робітнича інсти мовляв
їх ‘робішичою читальнею* нема ніше один Український Робіт 

ПОЛІЦІЇ ничо-Фармерський Дім в західній Ка якої ріжниці; таким чіцюм вони зама-словом відділ Р.З.Т. оживив наш глу- бігннць іа робітничу молодь гурт> 
хий кхт 1 невдовзі і в нас засвитає витися в своїх організаціях і читати -Нірють робі тиків до себе і. очевидна

і»іч, ШКОДЯТЬ Укр. Роб. Домові. Роб- 
Віче закінчилося ПІЗНО В ночі серед -™ТЬ вони не не в інтересі робііників,

бо в цих самолюбних одиниць є тіль-

з тим не шасі ям. яке стрінуло наших 
Коли-б РЗТ.рідних в старім краю, 

виплачувало запомогу лише тим, що 
їм конечно потрібна поміч, то нині 
ми-б не настилались вислати не пят ь- 
сот доларів, а кільканайцять тисяч 

А Галюк

Свяючне відкрит 1Я ЦЬОІ о дому від­
булися при співучасть українських, 
фінляндсьшіх, англійських 
ських робітників і робітниць І ЇХНЬОЇ

Хоч концерт-мітінг було прої олоше- 
но на Н годних вечером. то саля но­
вої о Укр. Роб -Фарм Домх була за­
повнена вже в 7-ій годині ріж пород­
ною пх бійкою

! свої часописи й журнали
Від себе я закликаю всіх товаришів 

і товаришок з поза організації, щоб оплесків для т-ки Коберник
Іруюіо дня, 22. листопада т-ка Ко- ки сн*й валений інте|>ес абовони вступали теж до нашої о відді- 1кажемо, ‘свій бизнес"лу, з чого буде користь і для них і берник виголосила лекцію для жінок 

Читаймо теж пильно "Укр. на темх Жіночий рух і жіночі органі-
бо з них ми багато зації. ІІе;>еповівіііи побіжно історію 1 и всіх українських робітників, які

бриїзджають до ,1і Пес, шоб не да-

Тому я вважаю за вказане осте реї
Роб. Вісти"

що розвитих людства і з ясувавши вко 
рот ці положення жінки в ріжних ста 
діях цього розвитку, т-ка лекторка ви 
світ.тил
взагалі, а жінок робітниць зокрема 
і рос казала про сучасний р> х жінок

навчимось і довідаємось про все, 
кругом нас діється.

Коли переїздите з одної ш\- 
сцепости до другої або перено­
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте ПОВІ­
ДОМИТИ зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конче потріб­
но подати і стару Вашу адресу.

вали себе задурювати цими читальня- 
никами, бо коли-б в них була робіт

— одні в іаряд міст, инші дер- рі Жеромског-У "Пшедвйоснє". 
*авн Є ці остаточне лдікві- іВсепольська преса натомісць 

всякої відрубности І вихвалює Кий дана та протає 
його з щн|іим жалем

РЗТкор
Точно н R-ій годині піднеслася кур- 

! тина й діточа мандо.шюва орхестра. 
яка існує при відділі ТУРФДім, відо- 
і рала ”,Чіточий Інтернаціонал" За цим 
виступали промовці від всіх братніх 

і організацій з привітальними промова­
ми, а саме, т А Галюк в українській 

. а т. Ст В Данилюк в англійській мо- 
I н.гх Окрім цих двох згаданих tobj- моєї слабости 
ришів промовляв ше в англійській мо­
їй т Б Ліс, який репрезентував мі- відвідували мен£, коли я була в шпи- 
сцевий льока.ть канадійської майнер-1 талі і коли я повернхла зі шпиталю до

теперішній cfHH жіноцтва нич.і свідомість, ІО вони не потребу 
вали-б засновувати окремої робіткидованни

Галичини ПОДЯКА ГОЛ. ЗАРЯДОВІ Р.З.Т.

Ьрентфорд, Онт.
чиї читальні, підчас коли тут вже від 
довшого часу існхє Укр. Роб Дім, 

Цей організація дійсно робітнича
веде справжню культурно-освітню 

1і Пес, але по ці-

і
робітниць, який має на меті визволи
ти їх з клясовою пригнічення 
рух б> де х спішний лише тоді, коли 
жінки
разом з своїми товаришами-робітин­
ками еганхль до боротьби проти

Складаю щирх подякх Головному 
Зарядові РЗ.Т за виплачення мені 
запомої и в сх мі $4500 за 10 тижнівЗ ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ. робітниці з'оргаиізукпься і пі>аик> не ,ИІ,,е в 

тій Канаді.
To-ж вдавайтесь, товариші, за щи­

рою порадою тільки до Укр. Роб. До­
му, ставайте йою членами і посилайте 
своїх дітей до Укр Роб. Діючої Шко­
ли, яка існує при відділі ТУРФДім в

Також дякую опікунам хирих, що КЛАСОВОГО І НЄТV

Тому саме й українські жінки ро-ПОДРУЖНЯ ВІРНІСТЬ У 
ПТАХІВ.

НОВІШ СПОСІБ КРАЩИЙ 
ЗА СВІТЛО РЕНТГЕНА.

ПОШУКУЮ своїх братів Теодора 
Канюка і Стефана Канюка з села 11о- 
і орилінки, лов. Заставна, Буковина. 
Мають перебувати в Торонто, Онт. 
В Канаді від 1914 року. Прошу зго­
лоситися иа адресх

Todor Kawiuk.
104 Grove St..

Winnipeg. Mali

біт ниці повинні організаватися перш
ської юнії. дому всьою в своїй освітній організації *

Тепер закликаю вас. товариші й то- Жіночій Секції ТУРФДім. а дальше і -U ПесПісля промив прмдовжх вано кой
цертовх прої рлмх в якх входили ви-1 варишки встхи їти до Р.З.Т , бо тиь 

— . ступи мішаної о хорх
спосіб досліджуванн і орхестри. сол« 

внутрішнього стану ЛЮДСЬКОГО Майже кожну з тих точок треба 6> 
організму. ІЦоби довідатися, 

що подружньої вірности не 6е які хиби чи недуги має шлунок, 
руть так поважно. Це юрка видумали малесенький фото 
еться не лише диких, але й до графічний апарат з електрич 
машніх голубів, які не бояться ■ ним світлом, який будуть вво 
на рушити любови. Цікаве о , лити в шлунок через рот і фо 
дначе, що першу нагороду за тографувати його 
подружню вірність треба при 
значити не голубам, а ластів

Німецький лікар, спеціяліс; 
від внутрішніх недуг, знайшов І 
новий

Голубів, як знаємо, загально 
вважають символом любови. 
тому, що любляться найніжні- 
ше в усьому пташачому св ті. 
Але нема найменшого сумніву.

Жалхк», шо самий я не можу лив инших братніх організаціях РЗ.Т. і
шитися довше в Лі Пес. бо мушу зно­
ву їхати до роботи в ліс, але споді­
юсь, шо новий учитель якою вислав 
сюди 11.В К. ТУРФДім, вспіє повести

мандолінової ки ця організація може подбати за нас к II К 
тхети й деклямації І і забезпечити нас Після лекції приступлено до t орга­

нізування відділу Жінсекції, до яко- 
»о вписалося покищо 8 членкині.

Третього дня — 23 листопада т-ют працю в Укр Р<»б Л«»мі як най краше (147)
М Синиця І

Катерина Ґордаш

Коберник виголосила лекція» для мо­
лоді, якій . пояснила значіння Сек- — 
ції Молоді, Буржуазія старається ви­
ховувати робітничу молодь в дусі 
рабства й покори для панів і попів, 
шоб опісля коштом крови цеї молоді 
будувати для себе рай на землі Але 
робітнича організація старається від­
крити очі робітничим дітям і вихова­
ти їх на сміливих борців за інтереси * 
працюючої кляси. Тому й вся ро­
бітнича українська молодь повинна 
організуватися в своїй організації ^ 
Секції Молоді, якяз .існує при ТУРФ-

к

СКАМЯНМІ РІЧІ Ікам. Бо. як доказують при 
родникй. це трапляється дуже Найшли скамянілі -,річі, що
рідко, щоби голуб зцдовав вір- мають більше як сто міліонів 
ність помершій самкці довше, літ. Професор айовського хні- 
як один сезон, то у ластівок верситету, в Америці. Джонт, 
таке вважалося би справжнім привіз цікаві викопалинн. Між 
скандалом У них є це зовсім ними є скамянілнй рибячий 
правильне, що перша любов зуб, що має і35 міліонів літ. а 
остається також їх останньою також лелія, що цвіла ще перед 
любовю, а перериває її смерть [і50 міліоначи літ.

/
дія

; Сього дня маємо вже поверх 45 від 
ДІ.ІІВ с М п<> цілій Канаді, але чне- Новозбудований Український Робітничий Дім s Сейнт Кетрінс,
до їх зростає з кожним місяцем. Але 
число членів в цих відділах ско­
ро подвоїтьсв. коли вони зрозуміють 

'своє завдання і ширятиметь свіЯ жур- ' ,

Онт„ відкриття якого відбудеться 10. грудня 1927. Будинок 
збудований так, шо пізніше на нему можна буде збудувати ше 

один поверх, а це шо е, лишиться, як ни вин ця.
Новозбудований Український Робітничий Дім в Колмен, Алтти, 

відкриття якого відбулося 6. листопада 1927 року. І
ч
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;ПРЕСОВИЙ ФОНД "УКР, РОБ. ВІСТЕЙ".™ worn зш нддію
Ш. І ВІННІПЕГ». КОМЕДІЯ “ЛЮБОВНОЇ ДОСАДИ"!Тиранів. От.

Комітет Д-Лорогі Товирнаи'
Вжила». $4 00 мз мдтюалекиа ne

оСГіздку ое Каяв- 
ио обЧиио і. Остер

•у PB' і прошу дільб* га СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ -ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ОАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------ві дограється

Поистиі де виома ВСІЄ ЧДВ--редалатмТеє. Д ДДсн жебрав ти вісту в. Ton. Г Білоус жебрав пресового 
ТИ} же передплату *У Р.В'. 'Робіт- фонду ял вісту в 2064 
наші* і 'Фара Жжпв' Я1 00. на пре- По $200 Ю Биоус. 
соенЯ фонд 'У PB* па вісту я. 611: | По $100: -М Морож. С БегаїюесриА 

По $100 М Мутнів*. .1 Діісвв. Д.І По SO а.: І Гугсва. А Антошжі»
Ра дон $6ЄВ

аясштн нею псі дорогні часопис **. Bwvl* _____
■ud оодає ждоровві корм длв Чита Р“"> секретер AJLM. І редактор Відділу Робіттогтосо Зеденого-

НІСВЧИ1 збори відділу відбу дутьсв 
о неділю. А груд* в гол. 2-36 но 
вод. в селі У крої нового Робітни­
чого Дону.

А що на врогроні народ зборів

чів роблинжів
Я ж іржу СВВГ4У в те. шо приїде чж, _________

коли розвіється тої тузжан бреддивої жівзнн Канаді устроаоватв 
повівеьвої науки, шо нею загуїжане- Tt*rH ' жоицертм. на 
но уми працюючих Розвіетьсж він 
під подувом свіжого 1 здорового ду 
жл, вжні розбуджує в серові працю­
ючих їх преса.

Хаі жввугь "Ужр Роб Вісти' і все 
українська робітннчо-фармерська пре-

■ зо-

В СУБОТУ, 3. ГРУДНЯ 192? РОКУРазом $Л 0Є т. Рани бум

бум покрити частину кооїтів об'їздах.Домдорн. Слеш.

Тол Н. Червах зібрав пресового 
фонд» на дісту ч 2*29 

По 50 ц : Н. Червах, Парам» Чер-

Торонто. От.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУму просхтьск всіх членів 1 член- 

врибутм мв ЦІ збори на ознв-
Тов L Стає, зібрав дати, коли організатор Ід відніме:«ту ч

271 врссооиВ фонд 
По 50 ц L С гас шини. Шаллаліа.

Разом $1ЛЄ.

Едмонтон, Алта. 6. грудна.
Схлнеи Лейк. Алта. 7. грудню 
Paid Мт. Гхаз, Алта. 9. грудна.

Кслгарн, Алта. 16. І 18. грудня.
Дронгелер, Алта. II. до 14. гру дня.
Трощу. Алта. 15. грудня.
Відділи Ліги, групи піонерів. Цен­

тральні Міські Комітет* і Днстрікто- 
кі Виконавчі Комітети Лігн Комуні­
стичної Молоді воєнних крім публич- 
ннх, улаштувати також свої членські 
мітінг и.

дуже смішну комедію в 5-ох діях Ж. Модєра п. н.:
Кожний член І членкмна. йдучи

сл! збори повинні мати з собою 
членську ким* очку, бо без неї не 
будуть впущені 
вк присутні. Рівно-ж пригадуеть- 
са всьому чденлву. що це а остан­
ні збори цього року І нісячні 
вкладки та ооодаткуааіет* на фонд

По 25 ц Влодко Червах лЮБ0ВНАХай жиде преса працюючих в ціло­
му світі!Разом $1-25.

Летбркдж. Алта. до салі і записані
Д. Попович

Toe. Г. Робуляк зібрав на лісту ч.г ^ 
2565 на пресовий фоні:

По 50 ц. Гр Робуляк. І ванна Робу-

Едмонтон, Алта.

Tot. С. Мот per ж зібрав на пресовий ЖЕРТВИ НА РЕМОНТУВАННЯ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Разом Я ДО. фонд 'У Р.В*:
І По $1 00: С. Мотрюх Л. Мотрюх.

Разом $2ДЄ. ДОСАДАправоту повинні бути вирівнані до
кітія року.

Робітників 1 робітниць, що ба­
жають стати членами РЛ.ТЧ радо 
вітаємо.

< «

З окрема проситься партійні групи 
допомогти цій обіздці.

За дальшими оповіщеннями слід-

Веланд. Онт.
Дорогі Товариші!
По всій Канаді лунає зараз клич

Всі на допомогу українській робітнн Теж М Польки* зібрав пресового [ лі Укр. Роб Дому в Веланд, Онт , на- куйте в слідуючих часописах: "Flow 
чо-фарнерськії пресі! - Так і в нас фонду на "У V В " на .тісту ч 15S4 і соне віче, на жкому обговорювано Воркер". "Воркер". "Banayc”, “Укра- 
вш живе, чого доказом жай послу - По $100 М. Мольний справу ремонтування місцевого Укр їнські Робітничі Вісти",
жить иище наведенні спис імен жер- По 50 ц : Р Бросінко і Роб Дому.
твої акція. їхні свідчить про свідо- По 25 ц : С Власій. Н Копча. Ф Жертви на цю ціль зложхти сліду- 
мкть україиськсно робиництж.і в мі- Фуокі. В Бек. Разом $22)0. ючі товариші й товаришки:
СТ.ЖКУ Енсоивхт ------------ І По S10 00: Ст Бордейський М. ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В R.3.T.

Двореьккй. М. Навроцький. Гр. Смук 
по $5 00: 1. Білінський, 1. Петраченко

рнша .Дмитра Касікиа. не табу, І про Тох Юрко Василю, зібрав на пре- * Л«°». А МаРа“- П Ма-'ін« Ю 3,ПО“0,<‘вого Товариства? Чи поява- 
свойого д.Фотою учителя, який гро- СОННА ф„„д -y P B - на тісту ч 19СМ «зрищак. В. Бордейський. Д. Нагор- ли ви про те, щоби забезпечити собі 
мить несвідомість, темноту і незгоду. І1„ $100 Юрко Василю». Іван Ва- «*“• Ст КР'к 1 Шгайнер, Д. Ko,лов- і смій родині допомогу на випадок 
а сі. НЛУКУ і вклту, шлях до краще- си-тюк. Михайло Василюх !“«*». -1- Чорненький; по $400: По- нещастя? Якщо ні. то приходіть гро-

майбутнього. Тим у чи,елем , наші Разом $3.00. '*<*■ "ллінякма; по $200: К. Гро*, над но на масове віче у ваших місце-
■Укр Роб Вісти" і дія ньою іості ______ А Твердохлтб. Гр Бейгер. Д. ШутЯк. востях, а там довідаєтеся багато про
зложили Н., і.жив дружби. , Яцулі, на І» козар. О. Инчель. М. Івасів; по цю корисну організацію І вступите в
пресовий фоні як сліду. Форт Внл'ям, От. ]$100: М Дзіиька. В. Гунька. О Дра- н членство. На вічу буде говорити

По $200 Дмитро Касіян (молодий) Тое с кб.нський зібрав на nDe. І'оннрецька. Г1. Найколик. П. Моска- організатор тов. Іван Клибановський

совий фонд У PB на лісту ч. 365<і 
По $2 00: С. Дубінський 
По'$1.00: М. Любінський, Ф. Козн-

Пітрм. От. Дня 29 травня ц р. відбулося в са-1 ( екретар-скарбник буде пріетн- 
мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудим. “Любовна Досада” — це панська любовна досада, коме­

дія дуже весела і грається перший раз в Канаді. Коме­
дію цю повинен кожний побячити І посміятися з пан­
ської любови. Тож не оминіть цеї комедії, бо не поба­

чивши її, можете опісля дуже жалувати.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Заряд.В.В.К. .T.K.VV

■ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
т КИЛДОНАН, МАН. :Гурток товаришів і товаришок, за- 

бавлвючись на весіллі свойого това-
Юбов, Б. К. Чи Ви вже є членом Робітничого Іі ■МІСЯЧНІ ЗБОРИ РЗ.Т. ■

Повідомляємо всіх членів І ЧДЄН- 
кинь відділу Робітничого Запомого- 
всю ТоЬариства в Іст Килдонан, що 
в неділю, 4 грудня ц. р., в і од. 2. ПІ) 
полудні відбудуться місячні збори 
цього відділу.

З огляду на те. що на програмі є 
багато важних справ до полаюджен- 
ня, обовязком всіх членів і члеикинь 
є прийти безумовно на ці збори.

Заряд

■
■
■
■ В НЕДІЛЮ, 4. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ- І 

ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. І 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. -
і*"» і»

■
1Разом $124 00 із заходу.Катерина Касіян (молода)

Псі $100: Ів Яцула, Кисть Ґордій-
■ явам

Всім жертводавцям щира товари-
Гроші обернено на ма- рядку: 

лювання салі, на перебудову сцени і 
на дошки для відновлення Укр. Роб 

і Ломч назовні.

Віча відбуватимуться в такому по*
ська подякачук.

Торонто, Онт. 6 і 7 грудня.
Торонто Вест, Онт. 8 і 9 грудня. 
Брентфорд, Онт. 10 і 11 грудня. 
Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і 13 груд*

По 50 ц, В Іваиюк, Аниа Іванюк, ра 
Теодор Фелак, Трофим Ґордійчук. 
Платон Сіденко. В. Тиховсцький, О-

По 50 ц. : II. Гермаков. 
По 25 ц.: II. Лобоцький

УВАГА* ŒF1HT КЕТЕРІНС, ОНТ.,
» І ОКОЛИЦЯ!

В суботу, 10. грудня ц. р.« відбу­
деться в Сейнт Кетерінс, Онт„

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
За Комітет: І. Петраченко.лекса Гарбам, Юрко Мороз, Павло 

Мартин, Зони 9 Кшановська, Марія 
Шкодяк, Вол. Кшановський, Аниа 
Клапчук.

По 25 ц. : М Тропак, Поснф Гч мс- 
Ржзом $13.00. 

Всім жертводавцям щира подяка. 
Хай живе

Разом $4.75. І Оцим подаємо довідома всім робіт­
никам і робітницям місцевостн ІСТ 
Килдонан і Елмвуд, що в місцевому 
Укр. Роб Домі, відбудеться великий 

! базар, який буде продовжитися цілий

У ТОРОНТО.Форд Ситі, Онт. 14 і 15 грудня.
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.
Виндсор, Онт. 18 і 19 грудня.
Лондон, Онт. 20 і 21 грудня.
Порт Колборн, Онт. 22 і 23 грудня, тиждень: 5 - 6 - 7 • 8 - 9 і Ю-го груд- 
Веланд, Онт. 24 і 25 грудня. ня 1927 Р°к> БазаР пічнеться к по-
Торолд. Онт 26 і 27 грудня. неділок, 5-ю грудня в годині 7. вече-
Сейнт Кетерінс, Онт. 28 І 29 грудня. Р°м 
Гемнлтон, Онт. 30 і 31 грудня.

Головний Заряд Р.З.Т.

ЗГОЛОШУЙТЕСЯ ЗА РІЧАМИ. Старанням Міського Цсн-СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКР. трального Комітету К.Г1.К. від-
nnr nnuu V. будеться в пятницю, 9. грудня
ГІШ. ДиІШ. їт.-р., в Alhambra Hall МІЖНА­

РОДНІМ КОНЦЕРТ, у якому 
візьмуть участь хори й орхе- 
стра. Будуть також сольові спі­
ви, танці й декламації. Участь 
беруть визначні сили.

Вступ: для дорослих 35 ц.; 
для дітей 15 ц.

Початок концерту точно в 
годині 8-ій вечером.

Монтреа-т, Кве.

Той. 3. Гріґоріев зібрав $6.00 ne-1 
ііелплати на ту.Р.В." 1 пресового фон­
ду на лісту 

По 25 ц :

Иище подаємо числа тикетів, 
що' виграли річн в середу, 30.

І листопада, на розігравці в Укр. 
Роб. Домі. В кого є такі числа, 
то просимо зголоситися за рі­
чами. Коли приходите за рі­
чами, то обовязково принесіть 
з собою тикети.

3696 як слідує
робітннчо-фармерська 

М. Федак. Чернюк, 3. І рігорієв. 
і По 15 ц,: А. Авраменко. Г. Розен- 
берГ.

Запрошуємо всі робітничі організа­
ції з Веланд, Торолд, Порт Колборн, 
Гемнлтон і Торонто — взяти якнай- 
численнішу участь в цьому святі, а 
подальші відділи просимо вислати 
своїх делегатів.

Товариші й товаришки! Ще одна 
робітнича культурно-освітня інститу­
ція відкривається в нашій закутині. 
ІЦе один важний здобуток україн­
ського зорганізованого робітництва 
наповнює наші серця радістю й гор­
дістю.

Тож прийдіть до нас поділитися ти­
ми радісними й бадьорими почуван­
нями в день відкриття цеї культур­
ної робітничої твердині!

Як їхати: з Торолд, Веланд і Порт 
Колборн висідати на Vine et., а там 
наші товариші ждатимуть і вказува- 
ватимуть, куди дальше йти.

З Гемнлтон і Торонто їхати “ба­
сом" аж на ст^цію Квін ст., де також 
наші товариші чекатимуть.

Просимо відділи повідомити нас, 
коли будуть виїзджатм, на слідуючу 
адресу:

; На базарі будуть ріжнородні річи,
! які є дуже вартісні і корисні для сі­
мейною життя. Кожний робітник і 
робітниця, коли прийдуть на цей ба- 
tap, матимуть спромогу купити уічм 
для своєї потреби.

Рибіїники й робітниці в Іст Килдо­
нан і Елмвуд! Приходіть на цей ба- 

’ tap громадко й поможіть своїй робіт-

По 40 ц.. М Мул. 3. Заборовський.
Разом $1.00.

Ташота, Онт.

Тов. К НереЙма зібрав на передпла­
ту "У Р.В,* на лісту ч 1677 — $10.00, 
на пресовий фонд на лісту ч 4105:

По $1.00: К Перейм а 
По .50 ц.: Д. Миі ера.
По 25 ц.: С. Антонюк.

4** УВАГА, ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. И 
ОКОЛИЦЯ!

Павгон Фале, Кве.
"Тон. Сіепан Колам зібрав $2.00 пе­

редплати на "У.Р.В." і пресового фон­
ду "У.Р.В.* на лісту ч. 1676:

20. ЗО, 41, 47, 120, 157, 178,
200, 221, 324. 37/, 379, 411, 429, Старанням відділу 'Жіночої Секції
431, 448, 460, 461, «503, 529, 524, при Укр. Роб. Домі в Летбридж. Алта.
545, 571, 575, .590, 616, 617, 662, відбудеться в суботу 10. грудня ц. р
674, 682, 705, 733, 759, 817, 838, |C1D|
845, 847, 880, 888, 959, 10.30, ДЬАВА
1067, П65, 1166, 1183, 1187, Просимо всіх членів і не-члепів при- КилАонан
1212, 1228, 1247, 1249, 1261, бути числено і привести з собою сво- ШІ,,ІГСЯ’ то тйм кращс бул* посту,,а
1358, 1365І 1404* 1420* 142б’ ,х знаконих

1427, 147 1604, 1627, 1683,
1708, 171 1785, 1810, 1820,

1902, 1963, 1983.
1995, 1996, 2000,

2007, 2008, 2101, 2134, 2153,
2160. 2183, 2236, 2254, 2367.
2466, 2459, 2492, 2506,
2513, 2514, 2527, 2564,
2583, 2584, 2611, 2613, 2664,
2740, 27.50, 2752, 2777,
2817, 2845, 2907, 2931, 2932,

2969, 2970, 2971, 2978,
2989, 3019, 3085, 3144, 3157,
3160, 3173. 3194. 3175, 3208, УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!
3210, 3221, 3224. 3276, 3347,
3351, 3406, 3408, 3474, 3514,
3547, 3573, 3604, 3609,
3700, 3744, 3773, 3787, 3799, вечером в Темпл той Гол 
3868, 384№ 3992, 3945.

Рядом $1.75. По $1.00: Дмитро Рошко.
По 50 ц.: Степліє Колам. Данило Ба- 

раноцський

ничій організації.
Весь прихід із базару призначений 

! на сплату дові у Укр. Роб. Дому в Іст 
Наколи наш довг змен-

ІІОІ1ІУКУЮ свого рідного батька 
Луку Занькевича, з села Корчмнм, по­
віт Рана Руська, Галичина. Вже 24 
роки, як він з краю виїхав і перебу­
вав в провінціях OiiTet>io й Алберта. 
Я дуже радий був би побачити сво­
його рідного батька і хто знав би про 
нього, або він самий, хай напише на

Разом $2.00.
Корін, Саск.

Тов. Ґсо. Віконський зібрав на пре­
совий фонд "У Р.В." на лісту ч 891:

Но $1.00: Ґео. Віконський, О. На- 
заркевич,

Ред Дір, Алта.
ти в, нас освіт на праця» Тож всі йдім 
на базар в Укр. Роб. Домі в 1er Кил- 

Заряд.

Дорогі Товариші!
Дня 20. листопада ц р. відбувся 

тут за ініціятивою т. 1. Гарасима спе- 
ціяльний мітінг *в справі листопадо­
вої кампанії, на якому на заклик зга-

Разом $2.00.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІДДІЛУ МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ. 
ЖІНСЕКЦИ В ВІННІПЕГУ.1825,

• даного товариша зложили свої жертви І j qg-
Тов Стефаи Когут зібрав на перед- „а пресовий фонд "У Р Н ". "Робітни-і 

плату "У.Р.В." на лісту ч. 6825 — ці" і ‘Фарм Життя" слідуючі товари- 
$12 00, иа пресовий фонд на лісту ч ш, ц товаришки:
6825

Новел Ривер, Б. К. Luka Zankiewich,
S^i*. Healy,

via f'hapleau, Ont

Повідомляємо всіх членів відділу 
Оцим повідомляємо членкинь від- Т> РФ.им в Іст Килдонан, що місячні

’ І Ділу Жінсекції в Вінніпегу, ЩО в СЛІ- ! збори відділу 
• дуючий понеділок, 5 грудня ц. Р, вечером. 3-ю грудня 1927 

місячні збори-Иидділу, на • зборів в год. 7.30 вечером 
2581, які проситься прибути всіх членкинь Обовязком всіх членів зійтись на 

На програмі зборів є важні спра-1 означеній час, тому шо є' важні cfTfïa-

відбудуться в суботу 
Початок

(Н5)

2512, відбудутьсяПо ,50 ц. : Петро Козоріз.
По 25 п : Іван Гарасим. Домна Га- ПОШУКУЮ Олька Проданчуюк з 

села Шипинці. Перебував у Вейн, 
Алта., де робив в "Джу" майні в 1925 
році. Потім поїхав зі своєю женою 
до Вегревил, Алта., а в 1926 р. виїхав 
до Виндзор, Онт., і має бути зараз 
у Торонто. Хто знав би пї»о нього, 
або він самий, хай зі олоситься на

По $100 Сі Когут. Кондрат Воє­
вода, 1 Фенік, Максим Ге рун расим, К ). ЮріЙчук, О Юрійчук. В. 

Понамаренко, С. Косюр, Ґ. Маковій- 
чук, К ) Вочвода.

L. Mazur,
85 Vine Str.

St. Catharines, Ont
Разом $4.00. ‘^784 ВИ ЛО полагодження 1 тому присут- ви до обюворювання й вирішення 

’ ність всіх товаришок є конечна.
Нових членкинь радо вітаємо.

Заряд відділу Жінсекції

Разом $3.85.
Окрім того зібрано $2.30 на перед­

плату "У Р В ", "Робітниці" і “Світу 2941, 
Молоді".

Всім жертводавцям щира подяка 
За відділ РЗ.Т :

К > Юрійчук, секретар.

Заряд
Крилі, Онт.

УВАГА, ДРОМГЕЛЕР І ОКОЛИЦЯ!
УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ!Тов. С. Ступніцький зібрав на пе­

редплату ‘У Р.В * на лісту ч 6517 — 
$6.00. на пресовий фонд на лісту 5658: 

По $100: С. Ступніцький, С Оста-
Разом $2.00.

Старанним відділу ТУРФДім в 
Дроміелер відбудеться в днях 12. і Комітет будови Укр Роб. Дому в 

Колмен, Алта., звертається з просьбою 
до всіх товаришів і товаришок, які 
отримали лісти для збирання фонду 
на будову згаданого У.Р.Д., щоби во­
ни звернули їх до Комітету не пізніше, 
як 31. грудня ц. р. Комітет має дати 
звіт зі своєї діяльности, тому необ­
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу :
Bill Somvluk,

Ukrainian I^ibor Temple.
1*. 0. Box 122, Coleman, Alta.

Старанням відділу Жінсекції ТУРФ-113 
Дім у Венкувер, Б. К , відбудеться в Робітничою Дому 

3663, суботу, 17. грудня ц. р. в 8-ій годині !

N. КІуш,
В. О. Wayne, Alta

грудня ц. р. в салі Українського
(145)

“ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР",Варнер, Алта.
Тов. А. Свідзінський зібрав перед­

плати на "У.Р.В." $6 00 і на пресовий 
фонд "У PB” на лісту ч 2403 як слі­
дує:

ПОШУКУЮ Юзи? Роґсзинську (по 
чоловікові) з родини Блонських, яка 
полишила свою хату і однолітню ди­
тину в Ройкрафг, Алта., а сама виїха­
ла зі своєю 4-літ ньою дівчинкою 
Монкою дня "9 листопада 1926 р і до­
сі не дала про себе ніякої вістки. Хто 
знав би шонеб>дь про цю жінку і 
подав би її адресу, той дістане $5 00 
нагороди. Писати на адресу:

S. Zamornki,
Р. О. Koycraft, Alta

Вєйн, Алта.

КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ на якому будуть гарні і корисні рі­
чи. Робітники і робітниці міста Дром- 
гелер і (жолиці, прибувайте на зі вда­
ний базар, на якому набудете іарні 
річи, як також буде пригравати до­
бірна музика. Памятайте, що своєю 
присутністю можете сплатити довг, 
шо тяжить на Укр. Роб. Домі, а спла­
тивши його, ми краще зможемо по­
вести просвіту працю серед украін- 

Иісля забави відбудеться спільна іького робітництва, 
вечера За найкращі кошики, як та­
кож і за найдороще проданий кошик 

Брати Ладани й Матейчук повідом буде визначена „агорода.
.тяють всіх жителів північного Війні- Тож приходіть всі масово і кличте

знайомих. Вступ для мушин 50 ц.,
Відкрили на розі вулиць Примара і для жінок 25 ц , а для тих. шо при- 
Чарлс склад дров і всякого ролу ву- нес>ть кошики або «ерекески, вступ 

І I ЛЯ — мяі кого і твердого, до форне-

Тоа. А Метра щук зібрав «га ліст> 
ч**" 5216 на передплатч 
‘Фарм Життя" $18 00 і на іїресовий І 
фонд "У.Р.В." на лісту ч 5976:

По $1.00: Г Сливкоьмч.
По 50 ц А Петрашук, ’Тома Сем-1 

Разом $2.00.

За річаїли зголошуватися до
розігравкового комітету, в по- підяержаин, Укр р„б ДІІОЧОЇ Школи 
неділок, в середу І В ПЯТНИЦЮ при відділі ТУРФДім Тому кожна

українська робітниця повинна обовяз- 
ДОручуватися ково прийти на цю забаву й принести 

з собою кошик або перекуску і в та­
кий спосіб помогти в цьому великому 
ділі.

"У І» В* і Прихід з цеї забави призначений на
По $1 00: Стах Сколярчук, Михайло і 

Свідзінський, А. Свідзінський,
Разом $3.00. вечером.

Річи будуть 
тільки до 15-го цього місяцяКимберлей, Б. К.

Тов. Н. Бачинський зібрав пресово­
го фонду "У.Р.В." на лісту ч. .3915:

По 50 ц Джов Петруха. Н Павлюк. 
По 25 ц Н Бачинський

Комітет. ПОВІДОМЛЕННЯ.Єгко Б. К.
(145)

Польське Робітниче Товариство \ 
Вінніпегу повідомляє ВСІХ, ЩО »} се­
ред V 7. грудня відбудеться в салі Укр. 
Роб. Дому у Вінгупегу на розі МекГре- 
Гор і Причард вулиць

Тов. Ьія Мироник зібрав на пресо­
вий фонд иа лісту ч. 3903:

По $2 00: 1лія Мироник.
По $1 00 В. Ткач
По 50 ц.: Олекса Гринкжа.

ПОВІДОМЛЕННЯ. За вдоволення ручимо.
Разом $1J25. Базаровий Коміїет. ПОШУКУЮ краяна, Стефана Бу- 

чацького, родом з Затурииської Гути, 
повіт ІІідгайці, Галичина Перед вій­
ною він перебував у Вінніпегу на 
Барбер ву.т. Хто знав би про нею, 
або він сам, нехай зголоситься на по- 
нищ> адресу, бо справа родинна, ду-' 
же важна.

Едмонтон, Алта.
Тон Семен Кухар зібрав на пресо­

вий фонд "У Р.В " на лістч ч 1174:
По $100 М Юхімець
По 75 ц П. Романчук.
По 55 ц.: П. Сирда. С. Кухар.
По 50 ц : І Дитдюф, С. Жук, О. Па­

нас. И. ÇipoubKHft, Т Бойчхк, А Па- 
еєка, С Буга, Д. Тру хан

По 35 ц.: 1. Левіцький.
По 25 ц

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!пегу, що з днем 10. листопада вони
Разом $3.50. Старанням відділу 4*обітничого За- 

помогового Товариства в Летбридж, 
Алта., в неділю 11-го грудня відбу­
деться в Українськім Робітничім До­
мі святкування 5-ої річниці заснуван­
ня Робітничого Запомогового Това- 

В цей день наш драмспів-

ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА

вартісних і гарних річей, які Tl P. Т. 
зібрало на свій базар. Дохід призма: 
чений на будову Польського Робіт­
ничім о Дому у Вінніпегу. Проситься 
всіх прийти і скористати з наюди. 
Початок в год. 8 вечером.

зовсім вільний.ПоАнт ді Буа, Мам. ‘ с^в і до огрівачів 
всякого сорту: сосна, осика, темрак і 

1 т. ин. Ціни умірковані А добра обслу­
га. Зголошуйтеся до “Union Fuel 

! Depot ”, телефон 52,082

Дрова є також Комітет.
Тов. І Станіс зібрав $600 передпла­

ти на "У Р В * Г пресовою фонду на 
*У P B." на лісту ч 4062:

По $2.00 Василь Півторак 
По $1 00 L Станіс. Дм Драбик

Разом Я 00.

W Drepko 
є о George Grapko 

161 Mead Kt,
Winni[K*g, Man.

ПОШУКУЮ праці в бербер шані, 
можу рентуваїи або до спілки з ки­
шим стати Прошу зголошуватися на 
адресу "Укр. Роб. Вістей" до

Іван Риботииький

ЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ всіх, то ці­
кавляться музикою, шо я знову По­
чинаю давати лекції гри на скрипці. 
Вчу як початкуючих, так і клясичну 
музику й прошу за дальшими інфор- 
маціями зголошуватися на адресу: 
Стефан Г уиеикж, 592 Pritchard 
Ave., проти Укр Роб Дбму.

УВАГА. ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! риства. 
гурток дасть

^ Оцим подаємо до відома всім укра­
їнським робітникам міста Венкхвер і 

і ! околиці, шо на будуче всі наші підпри-
є метка, устроювані відділом ТУРФ- 8 якому візьмуть участь всі співацькі 

; І Дім або “братніми організаціями, бу- й “Узичні сили драмспівгуртка, як рів- 
; д>ть відбуватися в Темп.т тон Галі,

^ог. Templeton & Pender.
Ззряд відділу Т>'РФДім.

(147)Н. Уніят, А. Пасена. І. 
Кал у знак, II. Днтлюф, С Дефір, 1. Сі- 
дорко. 11 Ціпак.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ, ПР0ЛАГАНД06ИЙ МІТІНГ.МІТІНГ МОЛОДІРазом $9.00.
Ьиїжйкд Ривер, Онт. Старанням Будівельного Комітету 

при відділі РУТФДім у Венкувер від­
будеться в неділю, 11. грудня в год. 
3-ій по полудні в Темпл тон Галі

Еспжнола, Онт.
Тов. І. Палійчук зібрав передплати 

иа "У Р.В." $14 00 і пресового фонду 
на ‘У.Р.В ’ на лісту ч. 145:

По $1 00 Іван Палійчук, Василь Ґо-

нож промовці роскажуть про значін­
ня організації Р З.Т. та її здобутки

Всіх робітників і робітниць нашої

Повідомляється всіх чле­
нів старшого під-відділу, 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 4-го грудня 
в год. 10.30 перед полуд­
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю­
вані організаційні спра­
ви. Всі члени і членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітає-

Тов О. Москаль зібрав $2 00 перед­
плати на #вУ Р.В." і пресовою фонду 
на "У PB." як слідує:

По 50 ц: О. Москаль 
По 25 it М. Дмдюк. Н Басалига. В. 

Салвмк. Т Гждьо. І Ма-іанчук, А. Пм- 
дмпів.

11РОПАГАНДОВИИ МПІНГ.місцевостн просимо прибути на це 
свято.рук.

Всі, шо інтерес> ют ься будовою 
Укр Робітничого Дому у Венкувер, 
повинні прийти ifa цей мітінг.

Будівельний Комітет.

По 50 it: В Стефюк, М Палійчук. 
Ю. Горук, Фрсд Вилинеькнй

^АЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Маємо ні руках кількиtcj№^|pH- 
иірників одної з найкращих театраль­
них штук о: и:

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Зановлениа присилайте на адресу : 
Provincial Executive Committee 

Ü.L.-P.T. Ass n.
300 — 302 Bathnrst St.,

. Toronto, Ont.

Чистий дохід з концерту призначе- 
КонітетРазом $2.00. но на нашу пресу

Разом $4.00.

УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ!

ДАЛЬШІ тш НА ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ курс. ЗМІНА АДРЕСИ.

Цим подаємо до відома на­
шим організаціям, що адреса 
відділу Р.З.Т. в Брсндоні, Ман., 
змінена і відтепер просимо пи­
сати на адресу:

192— 6th St. North.
Brandon. Man.

В днях від 8. до 10. грудня ц, р. від­
будеться а Укр. Роб. Домі в Едмои- НА ПРОДАЖ вісім кімнатна хата

із двома сторамн при вулиці Лофсріи. 
Властитель продасть за тану ціну, то­
му що хорий 
(47)

Стаял. Алта................. ..
Вігі, РЛ.Т. я Ергах, Алта. 
види ТУРФДім а Пакам. Лата, 
види РЛ.Т. a Cefcn БоиіфеЙс. Мам. 
BUaU ТУРФДім ■ «мові. Ман.
BUti* Р-З.Т. І ТУРФ Діл у Вейн. Дата 
Відди ТУРФДім а Ьрайтстом. Ман. 
види РЛ.Т. в Лондон. От..................

а $ 2-00
4J2S ВЕЛИКИЙ БАЗАР.1340 

18 05
ПО. Телефонувати 54А96Буже не базар дуже багатий ріжно- 

родними річами. На нему будуть та­
кож смачні перекуски. За вдоволен­
ня ручить і всіх радо вітає

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

SM ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених.
* що я далі даю лекції гри на пяиі Моя 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню, 

М. кишів на.

5М0
Заряд.ЗьвО

24.45 Комітет.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА, 3. ГРУДНЯ 1*27. Число 145.4. -ч.
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